
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

 

 

1 
На основу члана  6. и члана 43.  Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 

101/2011,9 3/2012,63/2013,108/2013, 142/2014 и 68/2015 )  члана   32.Зкона о локалној самоуправи ("Службени гласник 

РС ", број 129/07 и 83/2014 ) и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", број 

10/2008) , Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 22.12.2017. године, донела је 

 

ОДЛУКУ О БУЏЕТУ  

ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ ЗА 2018.ГОДИНУ 

 

I  ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

 Приходи и примања , расходи и издаци буџета општине Нова Варош за 2018.годину (у даљем тексту:буџет) 

састаоји се од:  

ОПИС Износ у динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА   

1.Укупни приходи и примања остварени по основу продаје  

нефинансијске имовине 676.330.000 

1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  И ПРИМАЊА у чему: 676.330.000 

буџетска средства 578.750.000 

сопствени приходи  и остали извори 78.580.000 

донације 19.000.000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине 718.830.000 

2.1.ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 548.465.000 

текући буџетски расходи 462.510.000 

расходи из сопствених прихода и д. извора 76.955.000 

донације 9.000.000 

2.2.ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

у чему: 170.365.000 

текући буџетски издаци 158.740.000 

издаци из сопствених прихода и других извора 1.625.000 

донације 10.000.000 

3. Буџетски суфицит/ дефицит -42.500.000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку 

домаћих хартија од вредности) - 

5. Укупан фискални суфицит/дефицит -42.500.000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

1.Примања од продаје финансијске имовине  - 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 24. НОВА ВАРОШ, 22. ДЕЦЕМБАР  2017. ГОДИНЕ 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 2 

2.Примања од задуживања 0 

3.Издаци за отплату главнице дуга 12.500.000 

4. Неутрошена средства из ранијих година 55.000.000 

3. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 42.500.000 

 

  Економска класификација 

Средства из буџета 

општине-извор 01 

1 2 3 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 

РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ     

I. УКУПНА ПРИМАЊА(укупно 

расположива средства 2017.)     

Пренета средства 
321 55.000.000 

Текући приходи: 
7 576.150.000 

1. Порески приходи 
71 251.500.000 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне 

добитке 711 150.200.000 

1.2.Порез на фонд зарада 
712 0 

1.3.Порез на имовину 
713 63.550.000 

1.4. Порез на добра и услуге 
714 20.750.000 

1.5. Остали порески приходи 
716+719 17.000.000 

2. Непорески приходи, од чега: 
74+77+78 123.650.000 

 - наплаћене камате 
7411 1.000.000 

3.Донације 
731+732 0 

4. Трансфери 
733 201.000.000 

5.Капитални приходи - примања од 

продаје нефинансијске имовине 
8 2.600.000 

II. УКУПНИ ИЗДАЦИ 
    

Текући расходи: 
4 462.510.000 

1. Расходи за запослене 
41 92.595.000 

2. Коришћење услуга и роба 
42 167.305.000 

3. Отплата камата 
44 1.760.000 

4. Субвенције 
45 15.900.000 

5. Издаци за социјалну заштиту 
47 21.880.000 

6. Остали расходи и резерва 
48+49 59.459.000 

7. Текући трансфери 
463+464+465 103.611.000 

Капитални расходи 
5 158.740.000 

III . БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ 

(БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ) (I-II) (7+8)-(4+5) -42.500.000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
    

IV. Примања по основу отплате кредита 

и продаје финансијске имовине 92   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 3 

V. Примања од задуживања 
91 0 

1. Примања од домаћих задуживања 
911 0 

1.1. Задуживање код јавних финансијских 

институција и пословних банака 
9113+9114 0 

1.2. Задуживање код осталих кредитора 

9111+9112+9115+9116+9117+9118+9119   

2. Примања од иностраног задуживања 
912   

VI. Набавка финансијске имовине 
62   

VII. Отплата главнице 
61 12.500.000 

1. Отплата главнице домаћим кредиторима 
611 12.500.000 

1.1. Отплата главнице домаћим јавним 

финансијским институцијама и пословним 

банкама 6113+6114 12.500.000 

1.2. Отплата главнице осталим 

кредиторима 
6111+6112+6115+6116+6117+6118+6119   

2. Отплата главнице страним кредиторима 
    

VIII. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (91+92+3)-

(61+6211)=-III   42.500.000 

В. УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ 

(УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ) 

(7+8+92)-(4+5+62) 

 

-42.500.000 

IX НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК 

ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 
3 55.000.000 

 

Члан 2. 
Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове Одлуке у износу од 42.500.000,00  

динара    

и средства 

потребна за 

финансирање 

отплате дуга у 

износу од  

12.500.000,00  

динара, 

обезбедиће се 

из 

нераспоређеног  

     

вишка прихода из ранијих годинау износу од  55.000.000,00 динара. 

 
Члан3. 

Укупни приходи и примања буџета општине Нова Варош за 2018. годину, утврђују  се у следећим износима и 

то: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 4 

ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2018.ГОДИНУ  

 

      

Конто НАЗИВ КОНТА 
Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих 

извора 

УКУПНО 

 

1 2 
3     

 

          

 

711 

ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ 

И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ       

 

711110 Порез на зараде 121.000.000,00   121.000.000,00 

 

711120 

Порез на приходе од самосталне 

делатности 12.000.000,00   12.000.000,00 

 

711140 

Порез на приходе од имовине 

(порез на земљиште, и порез на 

накнаду од пољопривреде и 

шумарства 100.000,00   100.000,00 

 

711160 

Порез на приходе од осигурања 

лица     0,00 

 

711180 Самодопринос 100.000,00   100.000,00 

 

711190 

Порез на друге приходе (порез на 

приходе од профес. спортиста, 

стручњака, уговор о делу, 

привремени и повремени послови, 

управни надзори, одбори и други 

уговори о раду) 17.000.000,00   17.000.000,00 

 

  УКУПНО 711: 150.200.000,00   150.200.000,00 

 

712 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА       

 

712110 Порез на фонд зарада 0,00   0,00 

 

  УКУПНО 712: 0,00   0,00 

 

713 ПОРЕЗИ НА ИМОВИНУ       

 

713120 Порез на имовину 55.000.000,00   55.000.000,00 

 

713310 Порез на наслеђе и поклоне 1.500.000,00   1.500.000,00 

 

713420 Порез на капиталне трансакције 7.000.000,00   7.000.000,00 

 

713610 

Остали порези на доходак (порез на 

акције, на име и уделе и др..) 50.000,00   50.000,00 

 

  УКУПНО 713: 63.550.000,00   63.550.000,00 

 

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ       

 

714430 

Комунална такса за коришћење 

рекламних паноа 50.000,00   50.000,00 

 

714510 Порези на моторна возила 8.000.000,00   8.000.000,00 

 

714540 

Накнада за коришћење добара од 

општег интереса 100.000,00   100.000,00 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 5 

714550 Боравишне таксе 2.500.000,00   2.500.000,00 

 

714560 Општинске и градске накнаде 10.000.000,00   10.000.000,00 

 

714570 

Општинске и градске комуналне 

таксе 100.000,00   100.000,00 

 

  УКУПНО 714:  20.750.000,00   20.750.000,00 

 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ       

 

716110 

Комунална такса на истицање 

фирме 17.000.000,00   17.000.000,00 

 

  УКУПНО 716: 17.000.000,00   17.000.000,00 

 

731 

ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ 

ДРЖАВА       

 

731150 

Текуће донације од иностраних 

држава у корист нивоа општине   19.000.000,00 19.000.000,00 

 

731250 

Капиталне донације од 

иностраних држава у корист 

нивоа општине     0,00 

 

  УКУПНО 731: 0,00 19.000.000,00 19.000.000,00 

 

733 

ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 

НИВОА ВЛАСТИ       

 

733150 

Текући трансфери од других нивоа 

власти у корист нивоа општине 201.000.000,00 3.060.000,00 204.060.000,00 

 

733250 

Капитални трансфери од других 

нивоа власти у корист нивоа 

општине     0,00 

 

  УКУПНО 733: 201.000.000,00 3.060.000,00 204.060.000,00 

 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ       

 

741150 Камата на средства буџета општина 1.000.000,00   1.000.000,00 

 

741510 

Накнада за коришћење природних 

добара 500.000,00   500.000,00 

 

741520 

Накнада за коришћење  шумског и 

пољоп. земљишта  2.000.000,00   2.000.000,00 

 

741530 

Накнада за коришћење простора и 

грађевинског земљишта 100.000.000,00   100.000.000,00 

 

  УКУПНО 741: 103.500.000,00   103.500.000,00 

 

742 ПРОДАЈА ДОБАРА И УСЛУГА       

 

742150 Приходи од продаје добара и услуга 6.000.000,00   6.000.000,00 

 

742250 Такса у корист нивоа општине 2.600.000,00   2.600.000,00 

 

742350 

Приходи општинских органа и 

организација од споредне продаје 

добара и услуга  400.000,00   400.000,00 

 

742370 

Приходи индиректних корисника 

буџета ЈЛС који се остварују 

додатним активностима   75.520.000,00 75.520.000,00 

 

  УКУПНО 742: 9.000.000,00 75.520.000,00 84.520.000,00 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 6 

743 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА КОРИСТ       

 

743320 

Приходи од новчаних казни за 

саобраћајне прекршаје 7.500.000,00   7.500.000,00 

 

743350 

Приходи од новчаних казни за 

прекршаје у корист нивоа општина 100.000,00   100.000,00 

 

  УКУПНО 743: 7.600.000,00   7.600.000,00 

 

744 

ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ 

ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 

ЛИЦА       

 

744150 

Текући добровољни трансфери од 

физичких и правних лица у 

корист нивоа општине 150.000,00   150.000,00 

 

  УКУПНО 744: 150.000,00   150.000,00 

 

745 ОСТАЛИ ПРИХОДИ       

 

745150 

Мешовити и неодређени приходи у 

корист нивоа општина 3.000.000,00   3.000.000,00 

 

  УКУПНО 745: 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

 

772 

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 

ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ       

 

772110 

Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода  из претходне 

године 400.000,00   400.000,00 

 

  УКУПНО 772: 400.000,00   400.000,00 

 

811 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ       

 

811150 

Примања од продаје 

непокретности у корист нивоа 

општине 1.000.000,00   1.000.000,00 

 

  УКУПНО 811: 1.000.000,00   1.000.000,00 

 

813 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА У КОРИСТ 

НИВОА ОПШТИНЕ       

 

813150 

Примања од продаје осталих 

основних средстава у корист нивоа 

општине 600.000,00   600.000,00 

 

  УКУПНО 813: 600.000,00   600.000,00 

 

841 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ЗЕМЉИШТА       

 

841150 

Примања од продаје земљишта у 

корист нивоа општине 1.000.000,00   1.000.000,00 

 

  УКУПНО 841: 1.000.000,00   1.000.000,00 

 

  

УКУПНИ ПРИХОДИ( извор 

финансирања 01) 578.750.000,00 97.580.000,00 676.330.000,00 

 

  

ПРЕНЕТИ ВИШАК ПРИХОДА 

ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА   55.000.000,00   55.000.000,00 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 7 

  УКУПНО ПРИХОДИ 633.750.000,00 97.580.000,00 731.330.000,00 

  

   

Члан 4. 

   Општина Нова Варош очекује у 2018. години 

средства из развојне помоћи  

   Европске уније у износу од 158.000 ЕУР-а односно  

19.000.000  динара       

за следећи пројекат: 

Пројекат Укупна вредност пројекта Средства ЕУ у 2018 Средства за суфинансирање у  

2018 у динарима 

У еврима У динарима У еврима У 

динарима 

Изградња 

бизнис 

центра на 

Браношевцу 

385.336,70 46.240.404 158.333,33 19.000.000 15.000.000 

 

 Средства за суфинансирање у 2018. години из 

става 1.овог члана утврђена су у  

   Посебном делу ове одлуке на одговарајућој 

позицији, а за оне пројекте који нису тачно  

   дефинисани   средства ће се обезбедити са позиције 

"учеће у пројектима ЕУ или из текуће  

   буџетске 

резерве.  

      
Члан 5. 

 

Издаци буџета по основним наменама утврђују се у следећим износима и то: 

     

Економска 

класификација 
ОПИС 

 Средства из 

буџета за 2018.  

 Средства из 

осталих 

извора  

 Укупна 

средства  

1 
2 3 3 3 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

                 

92.595.000  

               

2.820.000  

               

95.415.000  

411 

Плате, додаци и накнаде 

запослених 

                 

74.490.000  

               

2.350.000  

               

76.840.000  

412 Социјални доприноси на терет 

послодавца 

                 

13.345.000  

                   

420.000  

               

13.765.000  

413 

Накнаде у натури 

                       

530.000  

                     

10.000  

                     

540.000  

414 Социјална давања запосленима 

                   

2.210.000  

                     

40.000  

                  

2.250.000  

415 Накнада запослених 

                       

810.000  

                               

-    

                     

810.000  

416 

Награде, бонуси и остали посебни 

расходи 

                   

1.210.000  

                               

-    

                  

1.210.000  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 8 

417 

Дневнице одборника и 

општинског већа 

                                   

-    

                               

-    

                                  

-    

42 

КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И 

РОБА 

              

167.305.000  

             

82.775.000  

             

250.080.000  

421 Стални трошкови 

                 

49.462.000  

             

16.170.000  

               

65.632.000  

422 Трошкови путовања 

                   

2.110.000  

                   

390.000  

                  

2.500.000  

423 Услуге по уговору 

                 

36.985.000  

             

42.440.000  

               

79.425.000  

424 Специјализоване услуге 

                 

23.020.000  

               

3.200.000  

               

26.220.000  

425 Текуће поправке и одржавања 

                 

40.040.000  

               

1.180.000  

               

41.220.000  

426 Материјал 

                 

15.688.000  

             

19.395.000  

               

35.083.000  

44 ОТПЛАТА КАМАТА 

                   

1.760.000  

                     

50.000  

                  

1.810.000  

441 Отплате домаћих камата 

                   

1.500.000  

                     

50.000  

                  

1.550.000  

444 Пратећи трошкови задуживања 

                       

260.000  

                               

-    

                     

260.000  

45 СУБВЕНЦИЈЕ 

                 

15.900.000  

                               

-    

               

15.900.000  

451 
Субвенције нефинансијским 

корпорацијама                  

11.600.000    

               

11.600.000  

454 
Субвенције приватним 

предузећима                    

4.300.000    

                  

4.300.000  

46 

ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 

              

103.611.000  

                               

-    

             

103.611.000  

463 

Трансфери осталим нивоима 

власти 

                 

80.860.000  

                               

-    

               

80.860.000  

464 

Дотације организацијама 

обавезног социјалног осигурања 

                 

13.000.000    

               

13.000.000  

465 

Остале донације, дотације и 

трансфери  

                   

9.751.000  

                               

-    

                  

9.751.000  

47 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 

                 

21.880.000  

                               

-    

               

21.880.000  

472 

Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета 

                 

21.880.000  

                               

-    

               

21.880.000  

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 

                 

42.459.000  

                   

310.000  

               

42.769.000  

481 

Дотације невладиним 

организацијама 

                 

35.524.000  

                        

5.000  

               

35.529.000  

482 Остали порези 

                   

2.585.000  

                   

205.000  

                  

2.790.000  

483 

Новчане казне и пенали по 

решењу суда 

                       

450.000  

                   

100.000  

                     

550.000  

484 

Накнада штете од елементарних 

непогода 

                       

400.000      

485 

Накнада штете за повреде или 

штету нанету од стране државних 

органа 

                   

3.500.000    

                  

3.500.000  

49 РЕЗЕРВЕ 

                 

17.000.000  

                               

-    

               

17.000.000  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 9 

499 Средства резерве 

                 

17.000.000    

               

17.000.000  

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 

              

158.740.000  

             

11.625.000  

             

170.365.000  

511 Зграде и грађевински објекти 

              

145.200.000  

             

11.000.000  

             

156.200.000  

512 Машине и опрема 

                   

6.190.000  

                   

540.000  

                  

6.730.000  

513 Остале некретнине и опрема  

                                   

-        

515 Нематеријална имовина 

                   

1.850.000  

                     

85.000  

                  

1.935.000  

541 Грађевинско земљиште 

                   

5.500.000    

                  

5.500.000  

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 

                 

12.500.000  

                               

-    

               

12.500.000  

611 

Отплата кредита домаћим 

кредиторима 

                 

12.500.000    

               

12.500.000  

62 

НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

                                   

-      

                                  

-    

621 

Набавка домаће финансијске 

имовине     

                                  

-    

  УКУПНО: 

              

633.750.000  

             

97.580.000  

             

731.330.000  

 
Члан 6. 

 

Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђују се и распоређују у следећим 

износима: 

      

      

Функц. 
класиф. ФУНКЦИЈЕ  

Средства из 
бучета 

Структура         
% 

Сопствени и 
други 

приходи Укупна средства 

1 2 3 4 5 6 

0 
СПЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 42.100.000,00      6,64   42.100.000,00      

40 Ппрпдица и деца 20.500.000,00      3,23   20.500.000,00      

70 

Спцијална ппмпћ 
угрпженпм 
станпвништву 
некласификпвана 
на другпм месту 2.060.000,00      0,33     

90 

Спцијална заштита 
некласификпвана 
на другпм месту 19.540.000,00      3,08   19.540.000,00      

100 
ППШТЕ ЈАВНЕ 
УСЛУГЕ 158.578.000,00      25,02 160.000,00 158.738.000,00      

110 

Извршни и 
закпнпдавни 
пргани, 
финансијски и 
фискални ппслпви 
и сппљни ппслпви 31.620.000,00      4,99   31.620.000,00      

130 Опште услуге 106.195.000,00      16,76 160.000,00 106.355.000,00      



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 10 

160 

Опште јавне услуге 
некласификпване 
на другпм месту 6.963.000,00      1,10   6.963.000,00      

170 
Трансакције јавнпг 
дуга 13.800.000,00      2,18   13.800.000,00      

300 
ЈАВНИ РЕД И 
БЕЗБЕДНПСТ 6.125.000,00      0,97   6.125.000,00      

320 

Услуге 
прптивпжарне 
заштите 1.100.000,00      0,17   1.100.000,00      

360 

Јавни ред и 
безбеднпст 
неквалификпвана 
на другпм месту 3.200.000,00      0,50   3.200.000,00      

330 Судпви 1.825.000,00      0,50   1.825.000,00      

400 
ЕКПНПМСКИ 
ППСЛПВИ 197.410.000,00      31,15 72.030.000,00 269.440.000,00      

412 
Општи ппслпви пп 
питаоу рада 10.000.000,00      1,58 0,00 10.000.000,00      

421 

Ппљппривреда, 
шумарствп, лпв и 
рибплпв 15.650.000,00      2,47   15.650.000,00      

436 Грејаое 0,00      0,00   0,00      

451 Друмски сапбраћај 102.000.000,00      16,09   102.000.000,00  

473 Туризам 27.760.000,00      4,38 72.030.000,00 99.790.000,00      

474 
Вишенаменски 
развпјни прпјекти 42.000.000,00      6,63     

500 
ЗАШТИТА 
ЖИВПТНЕ СРЕДИНЕ 16.700.000,00      2,64   16.700.000,00      

510 

Управљаое 
кпмуналним 
птпадпм птпадпм 6.000.000,00      0,95   6.000.000,00      

520 
Управљаое 
птпадним впдама 1.500.000,00      0,24 0,00 1.500.000,00      

540 
Заштита биљнпг и 
живптиоскпг света 2.200.000,00      0,35   2.200.000,00      

560 

Заштита живптне 
средине 
некласификпвана 
на другпм месту 7.000.000,00      1,10   7.000.000,00      

600 

ППСЛПВИ 
СТАНПВАОА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 54.200.000,00      8,55 19.000.000,00 73.200.000,00      

620 Развпј заједнице 25.000.000,00      3,94 19.000.000,00 44.000.000,00      

630 Впдпснабдеваое 8.500.000,00      1,34   8.500.000,00      

640 Улична расвета 20.700.000,00      3,27   20.700.000,00      

700 ЗДРАВСТВП 3.700.000,00      0,58   3.700.000,00      

720 Ванбплничке услуге 700.000,00      0,11     

760 

Здравствп 
неквалификпванп 
на другпм месту 3.000.000,00      0,47   3.000.000,00      



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 11 

800 

РЕКРЕАЦИЈА, 
СППРТ, КУЛТУРА И 
ВЕРЕ 54.902.000,00      8,66 3.620.000,00 58.522.000,00      

810 
Услуге рекреације и 
сппрта 28.100.000,00      4,43   28.100.000,00      

820 Услуге културе 17.302.000,00      2,73 3.620.000,00 20.922.000,00      

830 
Услуге емитпваоа и 
штампаоа 3.300.000,00      0,52   3.300.000,00      

840 
Верске и пстале 
услуге заједнице 2.000.000,00      0,32   2.000.000,00      

860 

Услуге културе 
некласификпване 
на другпм месту 4.200.000,00      0,66   4.200.000,00      

900 ПБРАЗПВАОЕ 100.035.000,00      15,78 2.770.000,00 102.805.000,00      

911 
Предшкплскп 
пбразпваое 37.415.000,00      5,90 2.770.000,00 40.185.000,00      

912 
Оснпвнп 
пбразпваое 42.600.000,00      6,72   42.600.000,00      

920 
Средое 
пбразпваое 19.820.000,00      3,13   19.820.000,00      

980 

Образпваое 
неквалификпванп 
на другпм месту 200.000,00      0,03   200.000,00      

  

УКУПНИ ЈАВНИ 
РАСХПДИ И 
ИЗДАЦИ 633.750.000,00      100,00 97.580.000,00 731.330.000,00      

 

Члан 7. 

 

Издаци буџета по Програмима и Програмским активностима утврђују се у следећим износима: 

Шифра   Назив 
Средства из 
буџета 

Струк
тура 
% 

Сопствени и 
други приходи 

Укупна 
средства 

Програм 

 
Програ
мска  
активн
ост/  
Пројека
т           

1 2 3 4 5 6 7 

1101   

Програм 1.  Становање, 
урбанизам и просторно 
планирање 42.000.000,00 6,63% 0,00 42.000.000,00 

  
1101-
0001 

Просторно и урбанистичко 
планирање 7.000.000,00 1,10% 0,00 7.000.000,00 

  
1101-
0003 

Управљање грађевинским 
земљиштем  6.500.000,00 1,03% 0,00 6.500.000,00 

  1101-П1 Градимо заједно градски трг 28.500.000,00 4,50% 0,00 28.500.000,00 

0601   
Програм 2.  Комуналне 
делатности 40.100.000,00 6,33% 0 40.100.000,00 

  
1102-
0001 

Управљање јавним 
осветљењем 20.700.000,00 3,27% 0 20.700.000,00 

  
1102-
0002 

Одржавање јавних зелених 
површина 2.200.000,00 0,35%   2.200.000,00 

  
1102-
0003 

Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 5.000.000,00 0,79%   5.000.000,00 

  
1102-
0004 Зоохигијена 3.700.000,00 0,58%   3.700.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 12 

  
1102-
0007 

Производња и дистрибуција 
топлотне енергије 0,00 0,00% 0 0,00 

 

1102-
0008 

Управљање и снабдевање 
водом за пиће 8.500.000,00 1,34% 0 8.500.000,00 

1501   
Програм 3.  Локални 
економски развој 35.000.000,00 5,52% 19.000.000,00 54.000.000,00 

  
1501-
0002 

Мере активне политике 
запошљавања 10.000.000,00 

19,20
% 0 10.000.000,00 

  1501-П1 

Подршка развоју женског и 
омладинског 
предузетништва 
 на територији општине 1.000.000,00 0,16% 0 1.000.000,00 

  1501-П2 
Куповина пословног 
простора бивше "Обућаре" 9.000.000,00 1,42% 0 9.000.000,00 

  1501-П3 
Изградња Бизнис центра на 
Браношевцу 15.000.000,00 2,37% 19.000.000,00 34.000.000,00 

1502   Програм 4.  Развој туризма 27.760.000,00 4,38% 72.030.000,00 99.790.000,00 

  
1502-
0001 

Управљање развојем 
туризма 22.660.000,00 3,58% 69.530.000,00 92.190.000,00 

  
1502-
0002 

Промоција туристичке 
понуде 5.100.000,00 0,80% 2.500.000,00 7.600.000,00 

0101   

Програм 5.  
Пољопривреда и рурални 
развој 15.650.000,00 2,47% 0 15.650.000,00 

  
0101-
0001 

Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници 15.650.000,00 2,47% 0 15.650.000,00 

0401   
Програм 6.  Заштита 
животне средине 9.500.000,00 1,50% 0 9.500.000,00 

  
0401-
0001 

Управљање заштитом 
животне средине  7.000.000,00 1,10% 0 7.000.000,00 

  
0401-
0004 

Управљање отпадним 
водама   1.500.000,00     1.500.000,00 

  
0401-
0005 

Управљање комуналним 
отпадом 1.000.000,00 0,16% 0 1.000.000,00 

0701   

Програм 7.  Организација 
саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 

105.200.000,0
0 

16,60
% 0 105.200.000,00 

  
0701-
0002 

Управљање и одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

105.200.000,0
0     105.200.000,00 

2001   
Програм 8.  Предшколско 
васпитање и образовање 37.415.000,00 5,90% 2.770.000,00 40.185.000,00 

  
2001-
0001 

Функционисање и 
остваривање предшколскгог 
васпитања  и образовања 37.415.000,00 5,90% 2.770.000,00 40.185.000,00 

2002   
Програм 9.  Основно 
образовање 42.800.000,00 6,75% 0 42.800.000,00 

  
2002-
0001 

Функционисање основних 
школа 42.800.000,00 6,75% 0 42.800.000,00 

2003   
Програм 10. Средње 
образовање 19.820.000,00 3,13% 0 19.820.000,00 

  
2003-
0001 

Функционисање средњих 
школа 19.820.000,00 3,13% 0 19.820.000,00 

0901   
Програм 11.  Социјална  и 
дечја заштита 42.100.000,00 6,64% 0 42.100.000,00 

  
0901-
0001 

Једнократне помоћи и други 
облици помоћи 18.240.000,00 2,88% 0 18.240.000,00 

  
0901-
0003 Дневне услуге у заједници 1.200.000,00 0,19%   1.200.000,00 

  
0901-
0004 

Саветодавно терапијске и 
социјално едукативне услуге 100.000,00 0,02%   100.000,00 

  
0901-
0005 

Подршка реализацији 
програма Црвеног крста 2.060.000,00 0,33% 0 2.060.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 13 

  
0901-
0007 

Подршка рађању и 
родитељству 20.150.000,00 3,18% 0 20.150.000,00 

  
0901-
0008 

Подршка особама са 
инвалидитетом 350.000,00 0,06% 0 350.000,00 

1801   
Програм 12.  Здравствена 
заштита 3.700.000,00 0,58% 0 3.700.000,00 

  
1801-
0001 

Функционисање установа 
примарне здравствене 
заштите 3.000.000,00 0,47% 0 3.000.000,00 

  
1801-
0002 Мртвозорство 700.000,00 0,11% 0 700.000,00 

1201   
Програм 13.  Развој 
културе 26.802.000,00 4,23% 3.620.000,00 30.422.000,00 

  
1201-
0001 

Функционисање локалних 
установа културе  21.502.000,00 3,39% 1.730.000,00 23.232.000,00 

  
1201-
0002 

Јачање културне продукције 
и уметничког стваралаштва 2.000.000,00 0,32% 1.890.000,00 3.890.000,00 

  
1201-
0004 

Остваривање и 
унапређивање јавног 
интереса у области 
јавног информисања 3.300.000,00 0,52%   3.300.000,00 

1301   
Програм 14.  Развој спорта 
и омладине 28.100.000,00 4,43% 0 28.100.000,00 

  
1301-
0001 

Подршка локалним 
спортским организацијама,  
удружењима и савезима 26.500.000,00 4,18% 0 26.500.000,00 

 

1301-
0005 

Спровођење омладинске 
политике 1.600.000,00 0,25% 0 1.600.000,00 

0602   

Програм 15.  Опште  
услуге локалне 
самоуправе 

126.183.000,0
0 

19,91
% 160.000,00 126.343.000,00 

  
0602-
0001 

Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 89.195.000,00 

14,07
% 160.000,00 89.355.000,00 

  
0602-
0002 

Функционисање месних 
заједница 3.263.000,00 0,51% 0 3.263.000,00 

  
0602-
0003 Сервисирање јавног дуга 13.800.000,00 2,18% 0 13.800.000,00 

  
0602-
0004 

Општинско јавно 
правобранилаштво 1.825.000,00 0,29% 0 1.825.000,00 

  
0602-
0009 Текућа буџетска резерва 15.000.000,00 2,37% 0 15.000.000,00 

  
0602-
0010 Стална буџетска резерва 2.000.000,00 0,32% 0 2.000.000,00 

  
0602-
0014 

Управљање у ванредним 
ситуацијама 1.100.000,00 0,17% 0 1.100.000,00 

2101   

Програм 16. Политички 
систем локалне 
самоуправе 31.620.000,00 2,89% 0,00 31.620.000,00 

  
2101-
0001 Функционисање скупштине 18.345.000,00 2,89% 0 18.345.000,00 

  
2101-
0002 

Функционисање извршних 
органа 11.445.000,00 1,81%   11.445.000,00 

  2101-П1 Прослава Дана општине 1.830.000,00 0,29% 0 1.830.000,00 

    
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ  

633.750.000,0
0 

100,0
0% 97.580.000,00 731.330.000,00 

 

 

 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 14 

Члан 8. 

ПЛАНИРАНИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

      

Економска 

класификација 
Ред.број Опис 

Износ у динарима 

2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 

    А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ 161.700.000,00 94.500.000,00 94.500.000,00 

            

511   ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 156.200.000,00 94.500.000,00 94.500.000,00 

            

  1 

Изградња улица у градским и 
приградским зонама: Ул. Филипа 
Вишњића, Ул.Рoда Стевовића-
крак,, Ул. Мајора Илића , Ул. 
Вранешки пут, Ул.код Спортских 
терена, Ружина башта,Сокак 
Борисављевићи, Раоничке 
буне,Крак Карађорђеве 

20.000.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00 

    Година почетка финансирања 2013,         

    Година завршетка финансирања 2020       

    Вредност пројекта 110.000.000,00 дин.       

    Извор финансирања-Буџет општине       

  2 

Изградња путева у селима:  Горња 
Бела Река-Спасојевићи; Басарићи-
река Тисовица; Зекавице-Ремовићи 
(наставак); Перошевићи-Раукићи 
(Буковик); Ђокићи-
Боранијашевићи; Доња Бистрица- 
Бошковићи; Горња 
Бистрица(школа)-
Главоњићи(Боранијаши); Школа 
Рутоши-Црква; Јасење-Лапчевићи; 
Батаковићи-Роговићи (Ојковица 
наставак); Водостан -
Капетановићи; Тошића гробље-
Трудово; Лешка превија стругара-
Лешевићи (Василићи); Перишићи-
Младеновићи; Пурићи-Жалице 
(Радијевићи); Мишки гај-
Живановићи; Мијушковићи-Гробље  
Дробњачко(Мишки гај); Тавник-
Селаковићи; Магистрални пут-
Волујак; Наставак пута у горње 
Илиће (Негбина); Полигон-
Батаковића брдо(спајање); 
Батаковићи-Матијевића гробље; 
Злошница-Крља; Друловићи-
Златар; Црква Дрмановићи- 46.000.000,00 40.000.000,00 40.000.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 15 

Бјелићи; Асфалтна база-Обућине; 
Дрмановићи(школа)-Пушичићи 
(десно) 

    Година почетка финансирања 2013       

    

Година завршетка финансирања након 

2020       

    Вредност пројекта175.000.000,00 дин.       

    Извор финансирања-Буџет општине       

  3 

Зграде и грађевински објекти: , 
Спортски терени   , 
трафостанице и др.       

    

Укупна вредност пројекта 37.000.000,00 

динара 10.500.000,00 10.000.000,00   

    Година почетка финансирања 2014       

    Година завршетка након  2020       

    Извори финансирања: Буџет општине        

  4 

Пројекти: Пројекти улица, 
Пројекти водовода у сеоским МЗ, 
Пројекти уређења јавних 
површина 5.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

    Укупна вредност пројекта.12,500,000.00       

    Година почетка финансирања 2013.        

    

Година завршетка финансирања након 

2020        

    Извори финансирања. Буџет општине        

  5 

Изградња Водовода и 
Kанализације: Изградња 
канализације насеља Вионик, 
Изградња водовода Ћурчића врело 8.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00 

    Укупна вредност пројекта.81,500,000.00       

    Година почетка финансирања 2017.        

    

Година завршетка финансирања  након 

2020.       

    Извори финансирања. Буџет општине        

  6 

Куповина пословног простора бивше 

"Обућаре" 9.000.000,00 8.800.000,00 8.800.000,00 

    

Укупна вредност пројекта 47.800.000,00 

Година почетка финансирања 2016.  

Година завршетка финансирања 2021. 

Извор финансирања: Буџет општине 

      



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 16 

  7 

Изградња Бизнис центра на 

Браношевцу 25.000.000,00 0,00   

    

Укупна вредност пројекта 53.100.000,00 

Година почетка финансирања 2017.  

Година завршетка финансирања 2018. 

Извор финансирања: Буџет општине, 

Донације од међународних организација 

      

  8 Градимо заједно градски трг 28.500.000,00     

    Укупна вредност пројекта: 50.000.000       

    Година почетка финансирања: 2018.       

    Година завршетка финансирања: 2018.       

    

Извор финансирања: Буџет општине, 

Буџет Републике       

  9 

Изградња Јавне расвете: Јавне 
расвета у улице поред цркве, 
Јавна расвета у сеоским МЗ, 
пешачка стаза,Туристичка зона 
Златар 2.200.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

    Укупна вредност пројекта 10,000,000       

    Година почетка финансирања 2013.        

    

Година завршетка финансирања након 

2020.       

    Извори финансирања: Буџет општине       

  10 

Капитално одржавање зграда општине, 

 Укупна вредност пројекта 12.180.000 

динара. 

Година почетка финансирања 2015.  

Година завршетка након 2020.  

 Извор финансирања буџет општине и 

буџет Републике 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

  11 
Израда пројекта из области  безбедност 

у саобраћају 1.000.000,00 0,00 0,00 

541   Земљиште 5.500.000,00     

    Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 8.665.000,00 5.700.000,00 5.500.000,00 

            

512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 6.730.000,00 5.300.000,00 5.100.000,00 

  1 Опрема  за јавни ред и безбедност 1.500.000,00 500.000,00 500.000,00 

  2 Опрема за производњу   500.000,00 500.000,00 

  3   Административна опрема 2.290.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

  4 Опрема за културу 240.000,00 200.000,00 200.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 17 

  5 Непокретна опрема   200.000,00 0,00 

  6 Остала опрема   200.000,00 200.000,00 

  7 Опрема за пољопривреду   0,00 0,00 

  8 Опрема за спорт   200.000,00 200.000,00 

  9 Oпрема за саобраћај 2.700.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

    ОСТАЛО 1.935.000,00 400.000,00 400.000,00 

515 1 

Књиге у библиотеци и остала 

нематеријална имовина 1.935.000,00 400.000,00 400.000,00 

4512    В. КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ 0,00     

  1 

Капиталне субвенције за депонију у 

изградњи 0,00 0,00 0,00 

4632   

Г. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 4.510.000,00 18.323.000,00 15.172.000,00 

  1 

Гинмазија " Пиво Караматијевић" 

капитално одржавање 500.000,00 800.000,00 500.000,00 

  2 

ОШ " Живко Љујић -Капитално 

одржавање 600.000,00 1.443.000,00 392.000,00 

  3 

ОШ  Јасеново- капитално одржавање у 

матичној школи, у школи у Кућанима и 

Доњој Белој Реци 0,00 500.000,00 500.000,00 

  4 

ОШ " Гојко Друловић" -Радоиња- 

капитално одржавање  у матичној школи 

и школи у Драглици 800.000,00 4.800.000,00 5.000.000,00 

  5 

ОШ Акмачићи-капитално одржавање у 

матичној школи и школи у Виловима 600.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

  6 

ОШ " Кнезова Рашковића Божетићи- 

капитално одржавање, подови и столарија 500.000,00 1.800.000,00 500.000,00 

  7 

ОШ " Добрисав Рајић" Бистрица-

капитално одржавање 210.000,00 850.000,00 150.000,00 

  8 Машине и опрема 1.180.000,00 7.000.000,00 7.000.000,00 

  9 Књиге у библиотеци 120.000,00 130.000,00 130.000,00 

4642   

 Д. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ 

СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

 

 

ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 9. 

Средства из буџета у износу од 578.750.000,00  динара, сопствена средства индиректних корисника, донације 

од међународних организација и остала средства у укупном износу од 97.580.000,00 динара и нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година у износу од 55.000.000,00 динара распоређују се по корисницима и врстама издатака и то: 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 18 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а
 к

л
а
си

ф
и

к
а
ц

ц
и

ја
 

П
о
зи

ц
и

ја
 Еконо

мска 

класи

фикац

ија 

И

з

в

. 

ф

и

н

. 

ОПИС 

Планирана 

средства из 

буџета за 2018. 

годину 

 Планирана 

средства из 

сопствених 

и осталих 

извора за 

2018.годину  

Укупно планирана 

средства  средства 

за 2018. годину 

1 2 3   4 5   6 7 8 9 

              

ОПШТЕ ЈАВНЕ 

УСЛУГЕ       

1 

1

,

0

1           
СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ       

      

210

1       

ПРОГРАМ 16-

Политички систем 

локалне 

самоуправе       

      

210

1-

000

1       

Програмска 

акивност-

Функционисање 

Скупштине       

    

1

1

0         

Извршни и 

законодавни органи       

        1 411   

Плате, додаци  и 

накнаде 1.210.000,00        1.210.000,00 

        2 412   

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 215.000,00        215.000,00 

        

3 414   

Социјална давања 

запосленима 60.000,00        60.000,00 

        

4 415   

Накнаде трошкова 

за запослене 50.000,00        50.000,00 

        

5 416   

Награде 

запосленима и 

остали посебни 

расходи 0,00      0,00 0,00 

        

6 421   Стални трошкови 180.000,00        180.000,00 

        

7 422   

Трошкови 

службених 

путовања 150.000,00        150.000,00 

        

8 423   Услуге по уговору 15.400.000,00        15.400.000,00 

        

9 426   Материјал 430.000,00        430.000,00 

        

10 465   

Остале донације, 

дотације и 

транфери 386.000,00        386.000,00 

        

11 481   

Дотације 

невладиним 

организацијама 264.000,00        264.000,00 

       

      

 Средства ове 

апропријације 

користиће  се за 

финансирање 

парламентарних 

фстранака                  

заступљених у СО-е 

Нова Варош       

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 110       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 19 

        

    

0

1  Приходи из буџета 18.345.000,00        18.345.000,00 

        

      Функција 110: 18.345.000,00        18.345.000,00 

        

      

Извори 

финансиранја  за 

ПА 2101- 0001:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 18.345.000,00        18.345.000,00 

        

      
Свега за ПА 2101-

0001 18.345.000,00          

        

      

Извори 

финансиранја  за 

ПРОГРАМ 0602 :       

        
       Приходи из буџета 18.345.000,00        18.345.000,00 

        

      
Свега за 

ПРОГРАМ 2101: 18.345.000,00        18.345.000,00 

        

    

  

Извори 

финансирања за 

раздео 1:       

        

0

1  Приходи из буџета 18.345.000,00        18.345.000,00 

              

УКУПНО РАЗДЕО 

1: 18.345.000,00        18.345.000,00 

2 

2
,

0
1           

ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ       

      
210

1       

ПРОГРАМ 16-

Политички систем 

локалне 

самоуправе       

      

210

1-

000

2       

Програмска 

активност-

Функционисање 

извршних органа       

      

110 

      

Извршни и 

законодавни органи       

      

  

12 421   Стални трошкови 50.000,00        50.000,00 

      

  

13 422   

Трошкови 

службених 

путовања 50.000,00        50.000,00 

      

  

14 423   

Услуге по уговору-

накнада 

члановима Већа 4.800.000,00        4.800.000,00 

      

  

15 426   

Административни 

материјал 150.000,00        150.000,00 

      

  

      

Извори 

финансирања за 

функцију 110       

      
  

    

0

1  Приходи из буџета 5.050.000,00        5.050.000,00 

      

  

      Функција 110: 5.050.000,00        5.050.000,00 

      

  

      

Извори 

финансиранја  за 

ПА 2101-0002:       

      
  

    

0

1  Приходи из буџета 5.050.000,00        5.050.000,00 

      

  

      

Свега за ПА 2101-

0002 5.050.000,00        5.050.000,00 

      

  

      

Извори 

финансиранја  за 

ПРОГРАМ 0602 :       

      
  

    

0

1  Приходи из буџета 5.050.000,00        5.050.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 20 

      

  

      

Свега за 

ПРОГРАМ 2101: 5.050.000,00        5.050.000,00 

      

  

      

Извори 

финансирања за 

раздео 2:       

      
  

    

0

1  Приходи из буџета 5.050.000,00        5.050.000,00 

      

  

      
УКУПНО ЗА 

РАЗДЕО 2: 5.050.000,00        5.050.000,00 

3 3

,

0

1 

    

      

ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ        

    

  

210

1       

ПРОГРАМ 16-

Политички систем 

локалне 

самоуправе       

    

  

210

1-

000

2       

Програмска 

активност-

Функционисање 

извршних органа       

    1

1

0 

  

      

Извршни и 

законодавни органи       

        

16 411   

Плате, додаци  и 

накнаде 2.700.000,00        2.700.000,00 

        

17 412   

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 485.000,00        485.000,00 

        

18 413   Накнаде у натури 30.000,00        30.000,00 

        

19 414   

Социјална давања 

запосленима 60.000,00        60.000,00 

        

20 416   

Награде 

запосленима и 

остали посебни 

расходи 0,00        0,00 

        

21 421   Стални трошкови 350.000,00        350.000,00 

        

22 422   

Трошкови 

службених 

путовања 300.000,00        300.000,00 

        

23 423   Услуге по уговору 1.000.000,00        1.000.000,00 

        

24 424   

Специјализоване 

услуге 0,00        0,00 

        

25 426   

Административни 

материјал 1.000.000,00        1.000.000,00 

        

26 465   

Остале донације, 

дотације и 

транфери 350.000,00        350.000,00 

        

27 482   

Порези, обавезне 

таксе и казне 20.000,00        20.000,00 

        

28 483   

Новчане казне и 

пенали по решењу 

судова 100.000,00        100.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 110: 150.000,00        150.000,00 

        

    

0

1  Приходи из буџета 6.395.000,00        6.395.000,00 

        

      Функција 110: 6.395.000,00        6.395.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 21 

        

      

Извори 

финансирања ПА 

2101-0002:     0,00 

        

    

0

1  Приходи из буџета 6.395.000,00        6.395.000,00 

        

      
Свега за ПА 2101-

0002: 6.395.000,00        6.395.000,00 

      210

1-

П1 

      

Пројекта 0602/П1: 

Прослава Дана 

општине       

      110 

      
Извршни и 

законодавни органи       

        

29 423   Услуге по уговору 400.000,00        400.000,00 

        

30 426   Материјал 150.000,00        150.000,00 

        

31 472   

Награде поводом 

Дана општине 1.280.000,00        1.280.000,00 

        

      

Ова апропријација 

ће се извршавати  на 

основу Правилника 

а по одлуци 

Председника 

општине       

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 110:       

        

    

0

1 Приходи из буџета 1.830.000,00        1.830.000,00 

        

      Функција 110: 1.830.000,00        1.830.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

Пројекат П1:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 1.830.000,00        1.830.000,00 

        

      

Свега за 

ПРОГРАМ 2101-

П1: 1.830.000,00        1.830.000,00 

              

Извори 

финансирања 

Програм  2101:     0,00 

        

    
0

1  Приходи из буџета 8.225.000,00        8.225.000,00 

        

      
Свега за 

ПРОГРАМ 2101: 8.225.000,00        8.225.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

раздео 3     0,00 

        

    

0

1 Приходи из буџета 8.225.000,00        8.225.000,00 

        

      
УКУПНО РАЗДЕО 

3: 8.225.000,00        8.225.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 22 

4 

4

,

0

1           

ЈАВНИ 

ПРАВОБРАНИЛА

Ц       

      

060

2       

ПРОГРАМ 15-

Опште  услуге 

локалне 

самоуправе       

      

060

2-

000

4       

Програмска 

активност 

:Општинско 

правобранилаштво       

    

3

3

0         Судови       

        32 411   

Плате, додаци  и 

накнаде 1.250.000,00        1.250.000,00 

        33 412   

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 225.000,00        225.000,00 

        34 414   

Социјална давања 

запосленима 30.000,00        30.000,00 

        35 421   Стални трошкови 30.000,00        30.000,00 

        36 422   

Трошкови 

службених 

путовања 50.000,00        50.000,00 

        37 423   Услуге по уговору 30.000,00        30.000,00 

        38 426   Материјал 30.000,00      0,00 30.000,00 

        39 465   

Остале донације, 

дотације и 

транфери 180.000,00        180.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

функцију 330:       

            

0

1  Приходи из буџета 1.825.000,00      0,00 1.825.000,00 

              Функција 330: 1.825.000,00        1.825.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

ПА 0602/0004:       

            

0

1  Приходи из буџета 1.825.000,00      0,00 1.825.000,00 

              
Свега за ПА 0602-

0004: 1.825.000,00        1.825.000,00 

              

Извори 

финансирања 

Програм  0602:       

            

0

1 Приходи из буџета 1.825.000,00        1.825.000,00 

              
Свега за 

ПРОГРАМ 0602: 1.825.000,00        1.825.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

раздео 4:       

            

0

1  Приходи из буџета 1.825.000,00      0,00 1.825.000,00 

              

УКУПНО РАЗДЕО 

4: 1.825.000,00      0,00 1.825.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 23 

5 

5

,

0

1           

ОПШТИНСКА 

УПРАВА       

      

060

2       

ПРОГРАМ 15-

Опште услуге 

локалне 

самоуправе       

      

060

2-

000

1       

Програмска 

активност-

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских општина       

    

1

3

0         Опште услуге       

        40 411   

Плате, додаци и 

накнаде 

запослених 38.560.000,00        38.560.000,00 

        41 412   

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 6.900.000,00        6.900.000,00 

        42 413   Накнаде у натури 200.000,00        200.000,00 

        43 414   

Социјална давања 

запосленим 1.350.000,00      0,00 1.350.000,00 

        44 415   

Накнаде за 

запослене 400.000,00        400.000,00 

        45 416   

Награде, бонуси и 

остали расходи 500.000,00        500.000,00 

        46 421   Стални трошкови 18.660.000,00      0,00 18.660.000,00 

        

47 422   

Трошкови 

службених 

путовања 500.000,00      0,00 500.000,00 

        

48 423   Услуге по уговору 4.250.000,00      160.000,00 4.410.000,00 

        

49 424   

Специјализоване 

услуге 2.300.000,00      0,00 2.300.000,00 

        

50 425   

Текуће поправке и 

одржавање 2.000.000,00        2.000.000,00 

        

51 426   Материјал 2.500.000,00      0,00 2.500.000,00 

        

52 451   

Субвенције јавним 

нефинансијским 

предузећима и 

организацијама 600.000,00        600.000,00 

        

53 465   

Остале донације, 

дотације и 

транфери 4.375.000,00        4.375.000,00 

        

54 481   

Дотације 

невладиним 

организацијама 500.000,00        500.000,00 

        55 482   

Порези, обавезне 

таксе и казне 2.200.000,00      0,00 2.200.000,00 

        

56 483   

Новчане казне и 

пенaли по решењу 

суда 300.000,00        300.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 24 

        

57 484   

Накнаде штете 

настале услед 

елементарних 

непогода 400.000,00        400.000,00 

        

58 485   

Накнаде штете за 

повреде или штету 

нанету од стране 

државних органа 500.000,00        500.000,00 

        

59 511   

Зграде и 

грађевински 

објекти 1.000.000,00      0,00 1.000.000,00 

        

60 512   Машине и опрема 1.000.000,00        1.000.000,00 

        

61 515   

Нематеријална 

имовина 200.000,00        200.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 130:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 89.195.000,00        89.195.000,00 

        

    

1

3 

Вишак прихода из 

претходне године 0,00        0,00 

        

    

0

7 

Трансфери од 

других нивоа власти   160.000,00 160.000,00 

        

      Функција 130: 89.195.000,00      160.000,00 89.355.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 0602/0001:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 89.195.000,00        89.195.000,00 

        

    

1

3 

Вишак прихода из 

претходне године     0,00 

        

    

0

7 

Трансфери од 

других нивоа власти   160.000,00 160.000,00 

        

      

Свега за ПА 

0602/0001: 89.195.000,00      160.000,00 89.355.000,00 

      060

2-

000

3       

Програмска 

активност-

Сервисирање 

јавног дуга       

    1

7

0 

  

      
Трансакција јавног 

дуга       

        

62 441   

Отплате домаћих 

камата 1.100.000,00        1.100.000,00 

        

63 444   

Пратећи трошкови 

задуживања 200.000,00        200.000,00 

        

64 611   

Отплата главнице 

домаћим 

кредиторима 12.500.000,00        12.500.000,00 

        

  

    

Извори 

финансирања за 

функцију 170:       

        

  

0

1  Приходи из буџета 1.300.000,00        1.300.000,00 

        

    

1

3 

Вишак прихода из 

претходне године 12.500.000,00          

        

      Функција 170: 13.800.000,00        13.800.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

ПА 0602/0003:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 1.300.000,00      0,00 1.300.000,00 

        

    

1

3 

Вишак прихода из 

претходне године 12.500.000,00          



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 25 

        

      

Свега за ПА 

0602/0003: 13.800.000,00        13.800.000,00 

      060

2-

000

9       

Програмска 

активност 602-

0009: Текућа 

буџетска резерва       

    1

3

0 

  

      Oпште услуге     0,00 

        
65 499   Текућа резерва 15.000.000,00        15.000.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 130:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 15.000.000,00        15.000.000,00 

        

      Функција 130: 15.000.000,00        15.000.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 0602-0009:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 15.000.000,00        15.000.000,00 

        

      

Свега за ПА 0602-

0009: 15.000.000,00        15.000.000,00 

      060

2-

001

0       

Програмска 

активност 602-

0010: Стална 

буџетска резерва       

    1

3

0 

  

      Oпште услуге     0,00 

        
66 499   Стална резерва 2.000.000,00        2.000.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 130:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 2.000.000,00        2.000.000,00 

        

      Функција 130: 2.000.000,00        2.000.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 0602-0010:       

        

      

01 Приходи из 

буџета 2.000.000,00        2.000.000,00 

        

      

Свега за ПА 0602-

0010: 2.000.000,00        2.000.000,00 

  

    

060

2-

001

4       

Програмска 

активност: 0602-

0014: Управљање у 

ванредним 

ситуацијама       

    

3

2

0         

Услуге 

противпожарне 

заштите и 

заштите од 

елементарних 

непогода       

        

67 481   

Дотације 

невладиним 

организацијама 100.000,00        100.000,00 

        

      

Дотације 

ватрогасном 

друштву       

        

68 424   

Специјализоване 

услуге 1.000.000,00        1.000.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 26 

        

      

Срества за ове 

намене коритиће се 

према програму  

рада и 

финансијском плану 

Сектора за ванредне 

сируације, а по 

закључку  

Председника       

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 320:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 1.100.000,00        1.100.000,00 

        

      Функција 320: 1.100.000,00      0,00 1.100.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 0602-0014:       

        

    

0

1 

01 Приходи из 

буџета 1.100.000,00        1.100.000,00 

        

      
Свега ПА 0602-

0014: 1.100.000,00      0,00 1.100.000,00 

        

      

Извори 

финансирања 

Програм  0602:       

        

    

0

1 

01 Приходи из 

буџета 20.500.000,00      160.000,00 20.660.000,00 

        

    

1

3 

Вишак прихода из 

претходне године 12.500.000,00        12.500.000,00 

        

    

0

7 

Трансфери од 

других нивоа власти   0,00 0,00 

        

      

Свега за 

ПРОГРАМ 0602: 33.000.000,00      160.000,00 33.160.000,00 

      

110

1       

ПРОГРАМ 1: 

Становање, 

урбанизам и 

просторно 

планирање       

      

110

1-

000

1       

Програмска 

активност: 

Просторно и 

урбанистичко 

планирање       

    

4

7

4         

Вишенаменски 
развбојни пројеки       

        69 423   Услуге по уговору 200.000,00        200.000,00 

              

Средства ове 

апропријације 

користиће се 

занакнаду за рад 

комисије за 

планове, 

оглашавање јавног 

увида за 

урбанистичке 

планове и сл.       

        70 424   

Специјализоване 

услуге 1.800.000,00        1.800.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 27 

              

Средства ове 

апропријације 

користиће се за 

геодетске услуге, 

снимање, укњижбе, 

рушење објеката , 

техничка 

испитивањаи др.       

        71 511   

Зграде и 

грађевински 

објекти 5.000.000,00        5.000.000,00 

              

Средства ове 

апропријације 

користиће се за 

пројектно 

планирање       

              

Извори 

финансирања за 

функцију 474:       

            

0

1 Приходи из буџета 7.000.000,00        7.000.000,00 

              Функција 474: 7.000.000,00        7.000.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

ПА 1101/0001:       

            

0

1 Приходи из буџета 7.000.000,00        7.000.000,00 

              

Свега за ПА 1101-

0001: 7.000.000,00        7.000.000,00 

      110

1-

000

3 

      

Програмска 

активност: 

Управљање 

грађевинским 

земљиштем        

    4

7

4 

  

      

Вишенаменски 
развбојни пројеки       

        

72 511   

Зграде и 

грађевински 

објекти 5.000.000,00        5.000.000,00 

        

      

Средства ове 

апропријације 

користиће се за  

изградњу 

трафостаница и 

др.објеката        

        

73 541   Земљиште 1.500.000,00        1.500.000,00 

        

      

Средства ове 

апропријације 

користиће се за  

eкспропријацију 

земљишта       

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 474:       

        
      Приходи из буџета 6.500.000,00        6.500.000,00 

        

      Функција 474: 6.500.000,00        6.500.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 1101/0003:       

        

    

0

1 Приходи из буџета 6.500.000,00        6.500.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 28 

        

      

Свега за ПА 1101-

0003: 6.500.000,00        6.500.000,00 

      110

1-

П1 

      

Прројекат 1101-

П1: Градимо 

заједно градски 

Трг       

    4

7

4 

  

      

Вишенаменски 
развбојни пројеки       

        

74 511   

Зграде и 

грађ.објекти 28.500.000,00        28.500.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 474:       

        
      Приходи из буџета 28.500.000,00        28.500.000,00 

        

      Функција 474: 28.500.000,00        28.500.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

Пројекат 1101-П1:       

        

      Приходи из буџета 28.500.000,00        28.500.000,00 

        

      

Свега за Пројекат 

1101-П1: 28.500.000,00        28.500.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПРОГРАМ 1101:       

        

    

0

1 Приходи из буџета 42.000.000,00        42.000.000,00 

        

      
Свега за 

ПРОГРАМ 1101: 42.000.000,00        42.000.000,00 

      

110

2       

ПРОГРАМ 2: 

Комуналне 

делатности       

      110

2-

000

1 

      

Програмска 

активност: 

Управљање/одржа

вање јавним 

осветљењем       

    6

4

0 

  

      Улична расвета       

        75 421   Стални трошкови 8.500.000,00        8.500.000,00 

        76 425   

Текуће одржавање 

зграда и објеката 10.000.000,00        10.000.000,00 

        77 511   

Зграде и 

грађ.објекти 2.200.000,00        2.200.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 640:       

        
      Приходи из буџета 20.700.000,00        20.700.000,00 

        

    

0

1 Функција 640: 20.700.000,00        20.700.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 1102-0001:       

        

    

0

1 Приходи из буџета 20.700.000,00        20.700.000,00 

        

      
Свега за ПА 1102-

0001: 20.700.000,00        20.700.000,00 

      

110

2-

000

2       

Програмска 

активност:Одржав

ање јавних зелених 

површина       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 29 

    

5

4

0         
Одржавање 

зелених површина       

        78 424   

Специјализоване 

услуге 2.000.000,00        2.000.000,00 

              

Средства ове 

апропријације ће се 

користити за 

одржавање паркова 

и јавних површина     0,00 

        79 426   Материјал 200.000,00        200.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 540:       

        

    

0

1 Приходи из буџета 2.200.000,00        2.200.000,00 

        

      Функција 540: 2.200.000,00        2.200.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА1102-0002:       

        

    

0

1 Приходи из буџета 2.200.000,00        2.200.000,00 

        

      

Свега за ПА 1102-

0002: 2.200.000,00        2.200.000,00 

      

110

2-

000

3       

Програмска 

активност:Одржав

ање чистоће на 

површинама јавне 

намене       

    

5

1

0         
Управљање 

отпадом-чишћење       

        80 421   Стални трошкови 5.000.000,00        5.000.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 510:       

        

    

0

1 Приходи из буџета 5.000.000,00        5.000.000,00 

        

      Функција 510: 5.000.000,00        5.000.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 1102-0003:       

        

    

0

1 Приходи из буџета 5.000.000,00        5.000.000,00 

        

      
Свега за ПА1102-

0003: 5.000.000,00        5.000.000,00 

      110

2-

000

4       

Програмска 

активност: 

Зоохигијена       

    1

6

0 

  

      

Остале јавне услуге 
неквалификоване на 
другом месту       

        81 421   Стални трошкови 700.000,00        700.000,00 

              

Средства ове 

апропријације 

користиће се за 

услуге редовног 

одржавања и 

старања-

дератизација       

        82 485   

Накнаде штете за 

повреду или штету 

нанету од стране 

државних органа 3.000.000,00        3.000.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 30 

              

Средства ове 

апропријације се 

користе за; накнаду 

по судским 

решењима и 

вансудским 

поравнањима 

закљученим у ЈЛС 

за уједе паса 

луталица и др.     0,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 160:       

        

    

0

1 Приходи из буџета 3.700.000,00        3.700.000,00 

        

      Функција 160: 3.700.000,00        3.700.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 1102-0004:       

        

    

0

1 Приходи из буџета 3.700.000,00        3.700.000,00 

        

      

Свега за ПА 1102-

0004: 3.700.000,00        3.700.000,00 

      

110

2-

000

8       

Програмска 

активност:Управљ

ање и снабдевање 

водом за пиће       

    

6

3

0         Водоснабдевање       

        

83 425   

Текуће одржавање 

зграда и објеката 1.000.000,00        1.000.000,00 

        

84 426   Материја 500.000,00        500.000,00 

        

85 511   

Зграде и 

грађевински 

објекти 7.000.000,00        7.000.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 630:       

        

    

0

1 Приходи из буџета 8.500.000,00        8.500.000,00 

        

      Функција 630: 8.500.000,00        8.500.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 1102-0008:       

        

    

0

1 Приходи из буџета 8.500.000,00        8.500.000,00 

        

      
Свега за ПА 1102-

0008: 8.500.000,00        8.500.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПРОГРАМ 1102:       

        

    

0

1 Приходи из буџета 40.100.000,00        40.100.000,00 

        

      

Свега за 

ПРОГРАМ 1102: 40.100.000,00        40.100.000,00 

      

150

1       

ПРОГРАМ 3: 

Локални 

економски развој       

      

150

1-

000

2       

Програмска 

активност:Мере 

активне политике 

запошљавања       

    

4

1

2         

Општи послови по 

питању рада       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 31 

        86 464   

Дотације 

организацијама 

обавезног 

социјалног 

осигурања 10.000.000,00        10.000.000,00 

              

Средства ове 

апропријације 

користиће се  за 

спровођење  

политике 

запошљавања у 

складу са ЛАПЗ       

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 412:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 10.000.000,00        10.000.000,00 

        

      

Вишак прихода из 

претходне године 0,00        0,00 

        

      Функција 412: 10.000.000,00        10.000.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 1501/0002:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 10.000.000,00        10.000.000,00 

        

      

Свега за ПА 1501-

0002: 10.000.000,00        10.000.000,00 

      

150

1-

П1       

Пројекат 1501-П1: 

Подршка развоју 

женског и 

омладинског 

предузетништва на 

терторији општине       

    

6

2

0         Развој заједнице       

        87 454   

Субвенције 

приватним 

предузећима 1.000.000,00        1.000.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 620:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 1.000.000,00        1.000.000,00 

        

      Функција 620: 1.000.000,00        1.000.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

пројекат 1501-П1:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 1.000.000,00        1.000.000,00 

        

      

Свега за 

ПРОГРАМ 1501-

П1: 1.000.000,00        1.000.000,00 

      

150

1-

П2       

Пројекат 1501-П2: 

Куповина 

пословног 

простора бивше 

"Обућаре"       

    

6

2

0         Развој заједнице       

        88 511   

Зграде и 

грађевински 

објекти 9.000.000,00        9.000.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 620:       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 32 

        

    

0

1  Приходи из буџета 9.000.000,00        9.000.000,00 

        

      Функција 620: 9.000.000,00        9.000.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

пројекат 1501-П2:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 9.000.000,00        9.000.000,00 

        

      
Свега за програм 

1501-П2: 9.000.000,00        9.000.000,00 

      

150

1-

П3       

Пројекат 1501-П3: 

Изградња Бизнис 

центра на 

Браношевцу       

    

6

2

0         Развој заједнице       

        89 423   Услуге по уговору   9.000.000,00 9.000.000,00 

        90 511   

Зграде и 

грађевински 

објекти 15.000.000,00      10.000.000,00 25.000.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 620:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 15.000.000,00        15.000.000,00 

        

    

0

6 

 Донације од 

међународних 

организација-

средства од 

Делегације 

Европске комисије 

за финансирање 

пројекта   19.000.000,00 19.000.000,00 

        

      Функција 620: 15.000.000,00      19.000.000,00 34.000.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

пројекат 1501-П3:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 15.000.000,00        15.000.000,00 

        

    

0

6 

 Донације од 

међународних 

организација-

средства од 

Делегације 

Европске комисије 

за финансирање 

пројекта   19.000.000,00 19.000.000,00 

        

      

Свега за програм 

1501-П3: 15.000.000,00      19.000.000,00 34.000.000,00 

        

      

Извори 

финансирања 

Програм  1501:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 35.000.000,00        35.000.000,00 

        

    

1

3 

Вишак прихода из 

претходне године 0,00        0,00 

        

    

0

6 

 Донације од 

међународних 

организација-

средства од 

Делегације 

Европске комисије 

за финансирање 

пројекта 0,00      19.000.000,00 19.000.000,00 

        

      

Свега за 

ПРОГРАМ 1501: 35.000.000,00      19.000.000,00 54.000.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 33 

      

010

1       

ПРОГРАМ 5: 

Пољопривреа и 

рурални развој       

      

010

1-

000

1       

Програмска 

активност:Подршк

а за спровођење 

пољопривредне 

политике у 

локалној 

заједници       

    

4

2

1         Пољопривреда       

        91 423   Услуге по уговору 350.000,00        350.000,00 

        92 424   

Специјализоване 

услуге 300.000,00        300.000,00 

        93 451   

Субвенције за 

пољопривреду 10.000.000,00        10.000.000,00 

              

Средства ове 

апропријације 

користиће се за 

субвенције у 

пољопривреди на 

основу програма 

мера подршке  за 

коришћење 

средстава       

        94 481   

Дотације осталим 

непрофитним 

институцијама и 

удружењима из 

области 

пољопривреде 5.000.000,00        5.000.000,00 

              

Средства ове 

апропријације 

преносиће се по 

конкурсу за 

програме удружења 

од јавног интереса а 

на основу 

закљученог уговора 

и  одлуке 

Председника 

општине       

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 421:     0,00 

        

    

0

1  Приходи из буџета 15.650.000,00        15.650.000,00 

        

      Функција 421: 15.650.000,00        15.650.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 0101/0001       

        

    

0

1  Приходи из буџета 15.650.000,00      0,00 15.650.000,00 

        

      

Свега за ПА 0101-

0001: 15.650.000,00        15.650.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПРОГРАМ 0101:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 15.650.000,00      0,00 15.650.000,00 

        

      
Свега за 

ПРОГРАМ 0101: 15.650.000,00        15.650.000,00 

      

040

1       

ПРОГРАМ 06: 

Заштита животне 

средине       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 34 

      

040

1-

000

4       

Програмска 

активност:Управљ

ање отпадним 

водама       

    

5

2

0         
Управљање 

отпадним водама       

        

95 425   

Текуће одржавање 

зграда и објеката 500.000,00        500.000,00 

        

96 511   

Зграде и 

грађевински 

објекти 1.000.000,00        1.000.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 520:       

        

    

0

1 Приходи из буџета 1.500.000,00        1.500.000,00 

        

      Функција 520: 1.500.000,00        1.500.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 0401-0004:       

        

    

0

1 Приходи из буџета 1.500.000,00        1.500.000,00 

              
Свега за ПА 0401-

0004: 1.500.000,00        1.500.000,00 

      

040

1-

000

5       

Програмска 

активност: 

Управљање 

комуналним 

отпадом       

    

5

1

0         
Управљање 

отпадом       

        97 451   

Субвенције јавним 

нефинансијским 

институцијама и 

предузећима-

Депонија  1.000.000,00        1.000.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

функцију 510:     0,00 

            

0

1 Приходи из буџета 1.000.000,00        1.000.000,00 

              Функција 510: 1.000.000,00        1.000.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

ПА 0401/0005:   0,00 0,00 

            

0

1 Приходи из буџета 1.000.000,00      0,00 1.000.000,00 

              
Свега за ПА 0401-

0005: 1.000.000,00        1.000.000,00 

              

Изворири 

финансирања за  

ПРОГРАМ 6:       

            

0

1 Приходи из буџета 2.500.000,00        2.500.000,00 

            

1

3 

Вишак прихода из 

претходне године       

              

 Свега за 

ПРОГРАМ  0401 2.500.000,00        2.500.000,00 

      

070

1       

ПРОГРАМ 7: 

Организација 

саобраћаја и 

саобраћајна 

инфраструктура       

      

070

1-       

Програмска 

активност:Управљ       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 35 

000

2 

ање и одржавање  

саобраћајне 

инфраструктуре 

    

3

6

0         

Јавни ред и 

безбедност 

накласификовани 

на другом месту       

        
98 423   Услуге по уговору 400.000,00        400.000,00 

        
99 426   Mатеријал 300.000,00        300.000,00 

        

100 511   

Израда пројеката 

из области 

безбедности 

саобраћаја 1.000.000,00        1.000.000,00 

        
101 512   Машине и опрема 1.500.000,00        1.500.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 360:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 3.200.000,00        3.200.000,00 

        

    

1

3 

Вишак прихода из 

претходне године 0,00          

        

      Функција 360: 3.200.000,00        3.200.000,00 

    

4

5

1         Друмски саобраћај       

        102 511   

Зграде и 

грађевински 

објекти 66.000.000,00        70.000.000,00 

        103 541   Земљиште 4.000.000,00        4.000.000,00 

        104 424   

Специјализоване 

услуге 8.000.000,00        8.000.000,00 

        105 425   

Текуће одржавање 

зграда и објеката 22.000.000,00        22.000.000,00 

        106 426   Материјал 2.000.000,00        2.000.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

функцију 451:       

              Приходи из буџета 59.500.000,00        64.500.000,00 

              

Вишак прихода из 

претходне године 42.500.000,00          

              Функција 451: 102.000.000,00        64.500.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

ПА 0701-0002:       

              Приходи из буџета 62.700.000,00        64.500.000,00 

              

Вишак прихода из 

претходне године 42.500.000,00          

              

Свега за ПА 0701-

0002: 105.200.000,00        64.500.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

ПРОГРАМ 0701:     0,00 

            

0

1 Приходи из буџета 62.700.000,00        67.700.000,00 

            

1

3 

Вишак прихода из 

претходне године 42.500.000,00        37.500.000,00 

              

Свега за 

ПРОГРАМ 0701: 105.200.000,00        105.200.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 36 

      200

2 

      

ПРОГРАМ 9: 

Основно 

образовање и 

васпитање       

      200

2-

000

1       

Програмска 

активност: 

Функционисање 

основних школа       

    

9

1

2         

Основно 

образовање       

              

ОСНОВНА 

ШКОЛА ''ЖИВКО 

ЉУЈИЋ'' НОВА 

ВАРОШ     0,00 

          463   

Трансфери 

осталим нивоима 

власти 15.810.000,00        15.810.000,00 

      

107 4631   

 Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 15.160.000,00        15.160.000,00 

      

      

414   Отпремнине и 

помоћи 150.000,00        150.000,00 

      

      

415   Накнада 

трошкова за 

запослене 380.000,00        380.000,00 

      

      

416   Награде 

запосленима 950.000,00        950.000,00 

      

      

421   Стални 

трошкови 8.470.000,00        8.470.000,00 

      

      

422   Трошкови 

путовања 2.620.000,00        2.620.000,00 

      

      

423   Услуге по 

уговору 600.000,00        600.000,00 

      

      

424   

Специјализоване 

услуге 20.000,00        20.000,00 

      

      

425   Текуће 

поправке и 

одржавање 330.000,00        330.000,00 

      
      426   Материјал 700.000,00        700.000,00 

      

      

472   Накнаде из 

буџета за 

образовање 140.000,00        140.000,00 

      

      

482   Републичке 

таксе 10.000,00        10.000,00 

      

      

483 Новчане казне и 

пенали по решењу 

судова 790.000,00        790.000,00 

      

108 4632   

Капитални 

трансфери 

осталим нивоима 

власти 650.000,00        650.000,00 

      

      

511  Зграде и 

грађевински објекти  600.000,00        600.000,00 

      

      

512  Машине и 

опрема 30.000,00        30.000,00 

        

      

515  Нематеријална 

имовина 20.000,00        20.000,00 

              

ОШ''КНЕЗОВА 

РАШКОВИЋА'' 

БОЖЕТИЋИ       

          463   

 Трансфери 

осталим нивоима 

власти 4.890.000,00      0,00 4.890.000,00 

      

109 4631   

 Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 4.380.000,00        4.380.000,00 

      

      

414   Отпремнине и 

помоћи 130.000,00        130.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 37 

      

      

415   Накнада 

трошкова за 

запослене 1.100.000,00        1.100.000,00 

      

      

416   Награде 

запосленима 40.000,00        40.000,00 

      

      

421   Стални 

трошкови 1.240.000,00        1.240.000,00 

      

      

422   Трошкови 

путовања 1.180.000,00        1.180.000,00 

      

      

423   Услуге по 

уговору 160.000,00        160.000,00 

      

      

424   

Специјализоване 

услуге 10.000,00        10.000,00 

      

      

425   Текуће 

поправке и 

одржавање 250.000,00        250.000,00 

      
      426   Материјал 250.000,00        250.000,00 

      

      

472   Накнаде из 

буџета за 

образовање 10.000,00        10.000,00 

      

      

482   Републичке 

таксе 10.000,00        10.000,00 

      

110 4632   

Капитални 

трансфери 

осталим нивоима 

власти 510.000,00        510.000,00 

      

      

511  Зграде и 

грађевински 

објекти  500.000,00        500.000,00 

      

      

512  Машине и 

опрема 0,00        0,00 

        

      

515  Нематеријална 

имовина 10.000,00        10.000,00 

              

ОШ''МОМИР 

ПУЦАРЕВИЋ''АК

МАЧИЋИ       

          463   

Трансфери 

осталим нивоима 

власти 5.100.000,00      0,00 5.100.000,00 

      

111 4631   

 Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 4.190.000,00        4.190.000,00 

      

      

414   Отпремнине и 

помоћи 40.000,00        40.000,00 

      

      

415   Накнада 

трошкова за 

запослене 1.200.000,00        1.200.000,00 

      

      

416   Награде 

запосленима 200.000,00        200.000,00 

      

      

421   Стални 

трошкови 1.200.000,00        1.200.000,00 

      

      

422   Трошкови 

путовања 600.000,00        600.000,00 

      

      

423   Услуге по 

уговору 150.000,00        150.000,00 

      

      

424 

Специјализоване 

услуге 10.000,00        10.000,00 

      

      

425   Текуће 

поправке и 

одржавање 430.000,00        430.000,00 

      
      426   Материјал 300.000,00        300.000,00 

      

      

472   Накнаде из 

буџета за 

образовање 40.000,00        40.000,00 

      

      

482   Републичке 

таксе 10.000,00        10.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 38 

      

      

483   Новчане казне 

по решењу судова 10.000,00        10.000,00 

      

112 4632   

Капитални 

трансфери 

осталим нивоима 

власти 910.000,00        910.000,00 

      

      

511  Зграде и 

грађевински 

објекти  600.000,00        600.000,00 

      

      

512  Машине и 

опрема 300.000,00        300.000,00 

        

      

515  Нематеријална 

имовина 10.000,00        10.000,00 

              

ОШ ''ДОБРИСАВ 

РАЈИЋ'' 

БИСТРИЦА     0,00 

          463   

 Трансфери 

осталим нивоима 

власти 2.760.000,00        2.760.000,00 

      

113 4631   

 Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 2.490.000,00        2.490.000,00 

      

      

414   Отпремнине и 

помоћи     0,00 

      

      

415   Накнада 

трошкова за 

запослене 600.000,00        600.000,00 

      

      

416   Награде 

запосленима 250.000,00        250.000,00 

      

      

421   Стални 

трошкови 700.000,00        700.000,00 

      

      

422   Трошкови 

путовања 350.000,00        350.000,00 

      

      

423   Услуге по 

уговору 150.000,00        150.000,00 

      

      

424   

Специјализоване 

услуге 10.000,00        10.000,00 

      

      

425   Текуће 

поправке и 

одржавање 210.000,00        210.000,00 

      
      426   Материјал 200.000,00        200.000,00 

      

      

472   Накнаде из 

буџета за 

образовање 10.000,00        10.000,00 

      

      

482   Републичке 

таксе 10.000,00        10.000,00 

      

114 4632   

Капитални 

трансфери 

осталим нивоима 

власти 270.000,00        270.000,00 

      

      

511  Зграде и 

грађевински објекти  210.000,00        210.000,00 

      

      

512  Машине и 

опрема 50.000,00        50.000,00 

        

      

515  Нематеријална 

имовина 10.000,00        10.000,00 

              

ОШ ''ГОЈКО 

ДРУЛОВИЋ'' 

РАДОИЊА       

          463   

Трансфери 

осталим нивоима 

власти 9.200.000,00        9.200.000,00 

      

115 4631   

 Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 7.990.000,00        7.990.000,00 

      

      

414   Отпремнине и 

помоћи 90.000,00        90.000,00 

      

      

415   Накнада 

трошкова за 

запослене 1.650.000,00        1.650.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 39 

      

      

416   Награде 

запосленима 100.000,00        100.000,00 

      

      

421   Стални 

трошкови 2.150.000,00        2.150.000,00 

      

      

422   Трошкови 

путовања 2.500.000,00        2.500.000,00 

      

      

423   Услуге по 

уговору 580.000,00        580.000,00 

      

      

424   

Специјализоване 

услуге 10.000,00        10.000,00 

      

      

425   Текуће 

поправке и 

одржавање 400.000,00        400.000,00 

      
      426   Материјал 450.000,00        450.000,00 

      

      

472   Накнаде из 

буџета за 

образовање 30.000,00        30.000,00 

      

      

482   Републичке 

таксе 30.000,00        30.000,00 

      

      

483 Новчане казне и 

пенали по решењу 

судова 0,00        0,00 

      

116 4632   

Капитални 

трансфери 

осталим нивоима 

власти 1.210.000,00        1.210.000,00 

      

      

511  Зграде и 

грађевински објекти 800.000,00        800.000,00 

      

      

512  Машине и 

опрема 400.000,00        400.000,00 

        

      

515  Нематеријална 

имовина 10.000,00        10.000,00 

              

ОШ''ВУК 

СТЕФАНОВИЋ 

КАРАЏИЋ'' 

ЈАСЕНОВО       

          463   

Трансфери 

осталим нивоима 

власти 4.840.000,00        4.840.000,00 

      

117 4631   

 Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 4.730.000,00        4.730.000,00 

      

      

414   Отпремнине и 

помоћи 40.000,00        40.000,00 

      

      

415   Накнада 

трошкова за 

запослене 1.650.000,00        1.650.000,00 

      

      

416   Награде 

запосленима 300.000,00        300.000,00 

      

      

421   Стални 

трошкови 1.200.000,00        1.200.000,00 

      

      

422   Трошкови 

путовања 600.000,00        600.000,00 

      

      

423   Услуге по 

уговору 150.000,00        150.000,00 

      

      

424   

Специјализоване 

услуге 10.000,00        10.000,00 

      

      

425   Текуће 

поправке и 

одржавање 360.000,00        360.000,00 

      
      426   Материјал 390.000,00        390.000,00 

      

      

472   Накнаде из 

буџета за 

образовање 20.000,00        20.000,00 

      

      

482   Републичке 

таксе 10.000,00        10.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 40 

      

118 4632   

Капитални 

трансфери 

осталим нивоима 

власти 110.000,00        110.000,00 

      

      

511  Зграде и 

грађевински објекти 0,00        0,00 

      

      

512  Машине и 

опрема 100.000,00        100.000,00 

        

      

515  Нематеријална 

имовина 10.000,00        10.000,00 

        

    

  

Извори 

финансирања за 

функцију 912:       

        
   Приходи из буџета 42.600.000,00        42.600.000,00 

        

      Функција 912: 42.600.000,00        42.600.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 2002/0001       

        

       Приходи из буџета 42.600.000,00        42.600.000,00 

        

      
Свега за ПА 2002-

0001: 42.600.000,00        42.600.000,00 

              

ОСНОВНА 

МУЗИЧКА 

ШКОЛА 

ПРИЈЕПОЉЕ       

      

200

2       

ПРОГРАМ 9: 

Основно 

образовање       

      

200

2-

000

1       

Програмска 

активност: 

Функционисање 

основних школа       

    

9

8

0         

Образовање 

неквалификовано 

на другом месту       

        119 4631   

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 200.000,00      0,00 200.000,00 

              

415 Средства за 

превоз запослених 170.000,00        170.000,00 

              426 Материјал 30.000,00        30.000,00 

              

423 Средства за 

извођење наставе 0,00        0,00 

        

    

  

Извори 

финансирања за 

функцију 980:       

  

   

0

1  Приходи из буџета 200.000,00        200.000,00 

  

   

      Функција 980: 200.000,00        200.000,00 

  

   

      

Извори 

финансирања за 

ПА 2002/0001:       

  

   

    

0

1  Приходи из буџета 200.000,00        200.000,00 

  

   

      
Свега за ПА 2002-

0001: 200.000,00        200.000,00 

  

   

      

Извори 

финансирања за 

ПРОГРАМ 9:       

  

    
     Приходи из буџета 42.800.000,00      0,00 42.800.000,00 

  

    
    

Свега за 

ПРОГРАМ 2002: 42.800.000,00        42.800.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 41 

  

    200

3 

      

ПРОГРАМ 10: 

Средње 

образовање и 

васпитање       

  

    200

3-

000

1       

Програмска 

активност: 

Функционисање 

средњих школа       

              ОБРАЗОВАЊЕ       

    

9

2

0         Средње образовање     0,00 

              

ГИМНАЗИЈА 

''ПИВО 

КАРАМАТИЈЕВИ

Ћ''     0,00 

  

  

    463   

Трансфери 

осталим нивоима 

власти 11.160.000,00        11.160.000,00 

  

  

  120 4631   

 Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 10.430.000,00        10.430.000,00 

  

    

      

414   Отпремнине и 

помоћи 130.000,00        130.000,00 

  

    

      

415   Накнада 

трошкова за 

запослене 250.000,00        250.000,00 

  

    

      

416   Награде 

запосленима 70.000,00        70.000,00 

  

    

      

421   Стални 

трошкови 7.240.000,00        7.240.000,00 

  

    

      

422   Трошкови 

путовања 1.190.000,00        1.190.000,00 

  

    

      

423   Услуге по 

уговору 405.000,00        405.000,00 

  

    

      

424   

Специјализоване 

услуге     0,00 

  

    

      

425   Текуће 

поправке и 

одржавање 490.000,00        490.000,00 

  
    

      426   Материјал 445.000,00        445.000,00 

  

    

      

472   Накнаде из 

буџета за 

образовање 60.000,00        60.000,00 

  

    

      

482   Републичке 

таксе 100.000,00        100.000,00 

  

    

      

483   Новчане казне 

по решењу судова 50.000,00        50.000,00 

  

    

121 4632   

Капитални 

трансфери 

осталим нивоима 

власти 730.000,00        730.000,00 

  

    

      

511  Зграде и 

грађевински објекти 500.000,00        500.000,00 

  

   

      

512  Машине и 

опрема 200.000,00        200.000,00 

  

      

      

515  Нематеријална 

имовина 30.000,00        30.000,00 

              

ТЕХНИЧКА 

ШКОЛА     0,00 

          463   

Трансфери 

осталим нивоима 

власти 8.660.000,00      0,00 8.660.000,00 

  

    

122 4631   

 Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 8.540.000,00        8.540.000,00 

  

    

      

414   Отпремнине и 

помоћи 130.000,00        130.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 42 

  

    

      

415   Накнада 

трошкова за 

запослене 250.000,00        250.000,00 

  

    

      

416   Награде 

запосленима 350.000,00        350.000,00 

  

    

      

421   Стални 

трошкови 3.000.000,00        3.000.000,00 

  

    

      

422   Трошкови 

путовања 820.000,00        820.000,00 

  

    

      

423   Услуге по 

уговору 200.000,00        200.000,00 

  

    

      

424 

Специјализоване 

услуге 1.800.000,00        1.800.000,00 

  

    

      

425   Текуће 

поправке и 

одржавање 70.000,00        70.000,00 

  
    

      426   Материјал 360.000,00        360.000,00 

  

    

      

472   Накнаде из 

буџета за 

образовање 40.000,00        40.000,00 

  

    

      

482   Републичке 

таксе 20.000,00        20.000,00 

  

    

      

483   Новчане казне 

по решењу судова 1.500.000,00        1.500.000,00 

  

    

123 4632   

Капитални 

трансфери 

осталим нивоима 

власти 120.000,00        120.000,00 

  

    

      

511 Зграде и 

грађевински објекти 0,00        0,00 

  

  
        

512  Машине и 

опрема 100.000,00        100.000,00 

              

515  Нематеријална 

имовина 20.000,00        20.000,00 

  

     

 

  

  

Извори 

финансирања за 

функцију 920:       

  

   0

1  Приходи из буџета 19.820.000,00        19.820.000,00 

  

   

 

    Функција 920: 19.820.000,00        19.820.000,00 

  

   

 

    

Извори 

финансирања за 

ПА 2003/0001:       

  

   

 

  

0

1 Приходи из буџета 19.820.000,00        19.820.000,00 

  

   

 

    
Свега за ПА 2003-

0001: 19.820.000,00        19.820.000,00 

  

   

 

    

Извори 

финансирања за 

Програм 10:       

  

   

 

    Приходи из буџета 19.820.000,00      0,00 19.820.000,00 

  

     

 

    

Свега за 

ПРОГРАМ 2003: 19.820.000,00        19.820.000,00 

              

ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ 

РАД       

      

090

1       

ПРОГРАМ: 11 -

Социјална и 

дечија заштита       

      

090

1-

000

1       

Програмска 

активност:Једнокр

атне помоћи и 

други облици 

помоћи       

    

0

9         

Социјална 

заштита       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 43 

0 некласификована 

на другом месту 

          463   

Трансфери 

осталим нивоима 

власти 18.240.000,00        18.240.000,00 

  

  

  124 4631   

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 18.240.000,00        18.240.000,00 

  

  

        

411 Плате ,додаци и 

накнаде запослених 850.000,00        850.000,00 

  

  

        

412 Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 150.000,00        150.000,00 

  

  

        

421 Стални 

трошкови 780.000,00        780.000,00 

  

  

        

423 Услуге по 

уговору (геронто 

домаћице) 3.300.000,00        3.300.000,00 

  

  

        

465 Остале 

донације, дотације и 

трансфер 110.000,00          

  

  

          0,00        0,00 

  

  

        

472 Накнаде за 

социјалну заштиту 

из буџета- тренутне 

помоћи 9.700.000,00        9.700.000,00 

  

  

        

472 Накнаде за 

социјалну заштиту 

из буџета-боравак 

деце на мору 1.000.000,00        1.000.000,00 

  

  

        

472 Месечне 

накнаде самохраним 

родитељима без 

сталног запослења 2.300.000,00        2.300.000,00 

  

  

        

Средства ове 

апропријације 

преносиће се на 

основу Правилника 

и Одлуке 

општинског већа       

  

  

        

472 Једнократне 

помоћи избеглим и 

расељеним 

породицама по 

решењима 

Комесаријата за 

избеглице 50.000,00        50.000,00 

              

Извор 

финансирања за 

функцију 090:       

  

    
  

0

1 

01 Приходи из 

буџета 18.240.000,00      0,00 18.240.000,00 

  

    
  

0

1 

04 Сопствени 

приходи       

  

    

    Функција 090: 18.240.000,00        18.240.000,00 

  

    

    

Извори 

финансирања за 

ПА 11/0001:       

  

    

  

0

1 

01 Приходи из 

буџета 18.240.000,00        18.240.000,00 

  

    
  

0

1 

04 Сопствени 

приходи       

              

Свега за ПА 0901-

0001: 18.240.000,00        18.240.000,00 

      

090

1-

000

3       

Програмска 

активност: Дневне 

услуге у заједници       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 44 

    

0

9

0         

Социјална 

заштита 

некласификована 

на другом месту       

        125 481   

Дотације 

невладиним 

организацијама 1.200.000,00        1.200.000,00 

              

Средства за ове 

апропријације 

преносиће се 

социјално-

хуманитарним 

удружењима,  по 

конкурсу за 

пројекте, а по 

одлуци 

Председника 

општине       

              

Извор 

финансирања за 

функцију 090:       

  

    

  

0

1  Приходи из буџета 1.200.000,00      0,00 1.200.000,00 

  

    

    Функција 090: 1.200.000,00      0,00 1.200.000,00 

  

    

    

Извори 

финансирања за 

ПА 0901-0003:       

  

    

  

0

1  Приходи из буџета 1.200.000,00      0,00 1.200.000,00 

  

    

    

Свега за ПА 0901-

0003: 1.200.000,00      0,00 1.200.000,00 

      

090

1-

000

4       

Програмска 

активност: 

Саветодавно 

терапијске и 

социјално 

едукативне услуге       

    

0

9

0         

Социјална 

заштита 

некласификована 

на другом месту       

        126 472   

472810-Накнада из 

буџета за становање 

и живот-

саветодавно-

терапијске и 

социјално -

едукативне услуге 100.000,00        100.000,00 

              

Ова апропријација 

ће се извршавати  за 

бесплатне услуге 

СОС телефона које 

ће се пружати 

грађанима .     0,00 

              

Извори 

финансирања за 

функцију 070:       

            

0

1  Приходи из буџета 100.000,00        100.000,00 

              Функција 070: 100.000,00        100.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

ПА 11/0004:       

            

0

1  Приходи из буџета 100.000,00        100.000,00 

              

Свега за ПА 0901-

0004: 100.000,00        100.000,00 

        

      ЦРВЕНИ КРСТ       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 45 

      090

1-

000

5 

      

Програмска 

активност: 

Подршка 

реализацији 

програма Црвеног 

крста       

    

0

7

0 

  

      

Социјална помоћ 
угроженом 
становништву 
некласификованом на 
другом месту       

        

127 481   

Дотације 

невладиним 

организацијама 2.060.000,00        2.060.000,00 

        

      

Средства ове 

апропријације 

преносиће се на 

основу усвојеног 

програма рада од 

стране Општинског 

већа и  уговора , а 

по закључку 

Председника 

општине       

              

Извори 

финансирања за 

функцију 070:     0,00 

  

    
  

0

1  Приходи из буџета 2.060.000,00        2.060.000,00 

  

    

    Функција 070: 2.060.000,00        2.060.000,00 

  

    

    

Извори 

финансирања за 

ПА 11/0005:       

  

    

  

0

1  Приходи из буџета 2.060.000,00        2.060.000,00 

              

Свега за ПА 0901-

0005: 2.060.000,00        2.060.000,00 

      

090

1-

000

7       

Програмска 

активност: 

Подршка рађању и 

родитењству       

    

'

0

4

0         Породица и деца       

        128 472   

Накнада за 

социјалну заштиту 

из буџета 20.150.000,00        20.150.000,00 

  

  

        

472310-Накнада из 

буџета за децу и 

породицу-

новорођенчад 17.000.000,00        17.000.000,00 

  

  

        

472210-Накнаде из 

буџета за децу о 

породицу-

незапослене 

породиље 3.150.000,00        3.150.000,00 

              

Извор 

финансирања за 

функцију 040:       

  

    
  

0

1  Приходи из буџета 20.150.000,00        20.150.000,00 

  

    

    Функција 040: 20.150.000,00        20.150.000,00 

  

    

    

Извори 

финансирања за 

ПА 11/0007:       

  

    

  

0

1  Приходи из буџета 20.150.000,00        20.150.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 46 

  

    

    

Свега за ПА 0901-

0007: 20.150.000,00        20.150.000,00 

      

090

1-

000

8       

Програмска 

активност:Подршк

а особама са 

инвалидитетом       

    

'

0

4

0         Породица и деца       

        129 472   

Накнада за 

социјалну заштиту 

из буџета 350.000,00        350.000,00 

  

  

        

472710-Накнаде из 

буџета за 

образовање 350.000,00        350.000,00 

  

    

    

Извор 

финансирања за 

функцију 040:       

  

    

  

0

1  Приходи из буџета 350.000,00        350.000,00 

  

    

    Функција 040: 350.000,00        350.000,00 

  

    

    

Извори 

финансирања за 

ПА 0901/0008:       

  

    

  

0

1  Приходи из буџета 350.000,00        350.000,00 

  

    
    

Свега за ПА 0901-

0008: 350.000,00        350.000,00 

  

    
    

Извори 

финансирања за 

ПРОГРАМ 0901:       

  

    
  

0

1 

01 Приходи из 

буџета 42.100.000,00        42.100.000,00 

              

Свега за 

ПРОГРАМ 0901: 42.100.000,00        42.100.000,00 

              

ДОМ ЗДРАВЉА 

НОВА ВАРОШ И 

ОДЕЉЕЊЕ 

БОЛНИЦЕ НОВА 

ВАРОШ       

      

180

1       

ПРОГРАМ 12: 

Здравствена 

заштита       

      

180

1-

000

1       

Програмска 

активност: 

Функционисање 

установа примарне 

здравствене 

заштите       

    

7

6

0         

Здравство 
неквалификовано на 
другом месту       

        130 464   

Дотације 

организацијама 

обавезног 

социјалног 

осигурања 3.000.000,00        3.000.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

функцију 700:       

  

    

  

0

1  Приходи из буџета 3.000.000,00        3.000.000,00 

  

    

    Функција 760: 3.000.000,00        3.000.000,00 

  

    

    

Извори 

финансирања за 

ПА 12/0001       

  

    

  

0

1  Приходи из буџета 3.000.000,00        3.000.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 47 

      

  

    

Свега за ПА 1801-

0001: 3.000.000,00        3.000.000,00 

      

180

1-

000

2       Мртвозорство       

    

7

2

0         Ванболничке услуге       

        131 424   

Специјализоване 

услуге 700.000,00        700.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

функцију 700:       

  

    

  

0

1  Приходи из буџета 700.000,00        700.000,00 

  

    

    Функција 720: 700.000,00        700.000,00 

  

    

    

Извори 

финансирања за 

ПА 12/0002       

  

    

  

0

1  Приходи из буџета 700.000,00        700.000,00 

  

    

    
Свега за ПА 1801-

0002: 700.000,00        700.000,00 

  

    

    

Извори 

финансирања за 

ПРОГРАМ 12:       

  

    

  

0

1  Приходи из буџета 3.700.000,00      0,00 3.700.000,00 

              

Свега за 

ПРОГРАМ 1801: 3.700.000,00        3.700.000,00 

      

120

1       

ПРОГРАМ 13: 

Развој културе и 

 информисања       

      

120

1-

000

1       

Функционисање 

локалних установа 

културе       

    

8

4

0         

Верске и остале 

услуге заједнице       

        

#

###

###

# 481   

Дотације 

невладиним 

организацијама 2.000.000,00        2.000.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

функцију 840:       

            

0

1  Приходи из буџета 2.000.000,00        2.000.000,00 

              Функција 840: 2.000.000,00        2.000.000,00 

    8

6

0 

  

      

Услуге културе 

некласификоване 

на другом месту       

        

      

ОДЕЉЕЊЕ 

ЗАВИЧАЈНОГ 

МУЗЕЈА УЖИЦЕ       

        133 465   

Остале донације, 

дотације и 

трансфери 1.100.000,00        1.100.000,00 

  

      

      

ИСТОРИЈСКИ 

АРХИВ УЖИЦЕ       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 48 

        134 465   

Остале донације, 

дотације и 

трансфери 200.000,00        200.000,00 

              

ОСТАЛО ЗА 

КУЛТУРУ       

        135 481   

Дотације 

невладиним 

организацијама 1.900.000,00        1.900.000,00 

              

Средства за ове 

апропријације 

преносиће 

удружењима из 

области културе, по 

конкурсу за 

пројекте, а по 

одлуци 

Председника 

општине       

        136 515   

Нематеријална 

имовина 1.000.000,00        1.000.000,00 

              

Средства ове 

апропријације 

користиће се за 

израду спомен 

обележја ратницима 

1912-1918.       

              

Извори 

финансирања за 

функцију 860:       

            

0

1  Приходи из буџета 4.200.000,00        4.200.000,00 

              Функција 860: 4.200.000,00        4.200.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

ПА 1201/0001:       

            

0

1  Приходи из буџета 6.200.000,00        6.200.000,00 

              

Свега за ПА 1201-

0001: 6.200.000,00        6.200.000,00 

      

120

1-

000

4       

Програмска 

активност: 

Остваривање и 

унапређење јавног 

интереса у области 

јавног 

информисања       

  

  8

3

0 

  

      

Услуге емитовања 

и штампања       

  

      

137 454   

Субвенције 

приватним 

предузећима 3.300.000,00        3.300.000,00 

  

      

      

Средства ове 

апропријације 

користиће се за 

услуге 

информисања ,а 

преносиће се по 

конкурсу , на  

основу закљученог       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 49 

уговора и  одлуке 

Председника 

општине 

              

Извори 

финансирања за 

функцију 860:       

            

0

1  Приходи из буџета 3.300.000,00        3.300.000,00 

              Функција 860: 3.300.000,00        3.300.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

ПА 1201/0004:       

            

0

1  Приходи из буџета 3.300.000,00        3.300.000,00 

              
Свега за ПА 1201-

0004: 3.300.000,00        3.300.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

ПРОГРАМ 1201:       

            

0

1  Приходи из буџета 9.500.000,00        9.500.000,00 

              
Свега за 

ПРОГРАМ 1201: 9.500.000,00        9.500.000,00 

      

130

1       

ПРОГРАМ 

14:Развој спорта и 

омладине       

      

130

1-

000

1       

Програмска 

активност: 

Подршка 

локланим 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима       

    

8

1

0         

Услуге рекреације и 

спорта       

        138 421   Стални трошкови 0,00        0,00 

        139 481   

Дотације 

невладиним 

организацијама 22.000.000,00        22.000.000,00 

              

Средстав ове 

апропријације 

користиће се за 

финансирање 

активности 

Спортског савеза и 

клубова, а на основу 

Правилника о 

критеријумима за 

финансирање 

потреба у области 

спорта       

        140 511   

Зграде и 

грађевински 

објекти 4.500.000,00        4.500.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 50 

              

Средстав ове 

апропријације 

користиће се за 

финансирање 

изградње спортских 

терена  и 

др.објеката       

              

Извори 

финансирања за 

функцију 810:       

            

0

1  Приходи из буџета 26.500.000,00        26.500.000,00 

              Функција 810: 26.500.000,00        26.500.000,00 

              

Извори 

финасирања за 

Програмску 

активност 

1301/0001       

            

0

1  Приходи из буџета 26.500.000,00        26.500.000,00 

              

Свега за ПА 1301-

0001: 26.500.000,00        26.500.000,00 

      130

1-

000

5 

      

Програмска 

активност: 

Спровођење 

омладинске 

политике     0,00 

    1

3

3 

  

      
Остале опште 

услуге       

        

      
КАНЦЕЛАРИЈА 

ЗА МЛАДЕ       

        
141 423   Услуге по уговору 750.000,00        750.000,00 

        

142 424   

Специјализоване 

услуге-учешће у 

пројектима  300.000,00        300.000,00 

        
143 426   Материјал 550.000,00        550.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

функцију 133:       

            

0

1  Приходи из буџета 1.600.000,00        1.600.000,00 

              Функција 133: 1.600.000,00        1.600.000,00 

              

Извори 

финасирања за 

Програмску 

активност 

1301/0005       

            

0

1  Приходи из буџета 1.600.000,00        1.600.000,00 

              

Свега за ПА 1301-

0005: 1.600.000,00        1.600.000,00 

              

Извори 

финасирања за 

ПРОГРАМ 14       

            

0

1 Приходи из буџета 28.100.000,00        28.100.000,00 

              

Свега за 

ПРОГРАМ 1301: 28.100.000,00        28.100.000,00 

  

5

,

0

2 

    

      

ТУРИСТИЧКA 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

"ЗЛАТАР" НОВА 

ВАРОШ       

  

    150

2       

ПРОГРАМ 04: 

Развој туризма       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 51 

  

    150

2-

000

1       

Програмска 

активност: 

Управљање 

развојем туризма       

    

4

7

3         Туризам       

  

      

144 411   

Плате, додаци и 

накнаде 

запослених 3.300.000,00        3.300.000,00 

  

      

145 412   

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 590.000,00        590.000,00 

  

      

146 413   Накнаде у натури 60.000,00        60.000,00 

  

      

147 414   

Социјална давања 

запосленима 90.000,00        90.000,00 

  

      

148 415   

Накнаде трошкова 

за запослене 110.000,00        110.000,00 

  

      

149 416   

Награде, бонуси и 

остали расходи 300.000,00      0,00 300.000,00 

  

      

150 421   Стални трошкови 4.440.000,00      15.830.000,00 20.270.000,00 

  

      

151 422   

Трошкови 

путовања 200.000,00      200.000,00 400.000,00 

  

      

152 423   Услуге по уговору 6.250.000,00      31.700.000,00 37.950.000,00 

  

      

153 424   

Специјализоване 

услуге 0,00      400.000,00 400.000,00 

  

      

154 425   Текуће одржавање 1.500.000,00      1.000.000,00 2.500.000,00 

  

      

155 426   Материјал 1.650.000,00      18.550.000,00 20.200.000,00 

  

      

156 441   

Отплате домаћих 

камата 400.000,00      50.000,00 450.000,00 

  

      

157 444   Курсне разлике 60.000,00        60.000,00 

  

      

158 465   

Остале донације, 

дотације и 

транфери 410.000,00        410.000,00 

  

      

159 482   

Порези,обавезне 

таксе и казне 250.000,00      200.000,00 450.000,00 

  

      

160 483   

Новчане казне и 

пенали по решењу 

судова 50.000,00      100.000,00 150.000,00 

  

      

161 511   

Зграде и 

грађевински 

објекти 0,00      1.000.000,00 1.000.000,00 

  

      

162 512   Машине и опрема 3.000.000,00      500.000,00 3.500.000,00 

  

      

163 515   

Нематеријална 

имовина 0,00        0,00 

  

      

      

Извори 

финансирања за 

функцију 473.       

  

      

    

0

1  Приходи из буџета 22.660.000,00        22.660.000,00 

  

      

    

0

4  Сопствени приходи   69.530.000,00 69.530.000,00 

  

      

    

0

7 

Остали извори 

финансирања       

  

      

      Функција 473: 22.660.000,00      69.530.000,00 92.190.000,00 

  

      

      

Извори 

финансирања за 

1502 /0001:       

  

      

    

0

1  Приходи из буџета 22.660.000,00        22.660.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 52 

  

      

    

0

4  Сопствени приходи   69.530.000,00 69.530.000,00 

  

      

    

0

7 

Остали извори 

финансирања   0,00   

  

      

      
Свега за ПА 1502-

0001: 22.660.000,00      69.530.000,00 92.190.000,00 

  

    150

2-

000

2       

Програмска 

активност: 

Промоције 

туристичке понуде       

  

  4

7

3 

  

      Туризам       

  
      

164 423   Услуге по уговору 1.000.000,00      500.000,00 1.500.000,00 

  

      

165 424   

Специјализоване 

услуге-

манифестације и 

друге активности 4.100.000,00      2.000.000,00 6.100.000,00 

  

      

      

Извори 

финансирања за 

функцију 473.       

  

      

    

0

1  Приходи из буџета 5.100.000,00        5.100.000,00 

  

      

    

0

4  Сопствени приходи   2.500.000,00 2.500.000,00 

  

      

    

0

7 

Остали извори 

финансирања       

  

      

      Функција 473: 5.100.000,00      2.500.000,00 7.600.000,00 

  

      

      

Извори 

финансирања за 

ПА 1502/0002:       

  

      

    

0

1  Приходи из буџета 5.100.000,00        5.100.000,00 

  

      

    

0

4  Сопствени приходи   2.500.000,00 2.500.000,00 

  

      

    

0

7 

Остали извори 

финансирања       

  

      

      
Свега за ПА 1502-

0001: 5.100.000,00      2.500.000,00 7.600.000,00 

  

      

      

Извори 

финансирања за 

ПРОГРАМ 1502:       

  

      

    

0

1  Приходи из буџета 27.760.000,00        27.760.000,00 

  

      

    

0

4  Сопствени приходи   72.030.000,00 72.030.000,00 

  

      

    

0

7 

Остали извори 

финансирања   0,00   

  

      

      

Свега за 

ПРОГРАМ 1502: 27.760.000,00      72.030.000,00 99.790.000,00 

  

      

      

Извори 

финансирања за 

главу 5.02       

  

      

    

0

1  Приходи из буџета 27.760.000,00        27.760.000,00 

  

      

    

0

4  Сопствени приходи   72.030.000,00 72.030.000,00 

  

      

    

0

7 

Остали извори 

финансирања   0,00   

  

      

      

Свега за главу 

5.02: 27.760.000,00      72.030.000,00 99.790.000,00 

              

ФОНД ЗА 

ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ       

      

040

1       

ПРОГРАМ 06: 

Заштита животне 

средине       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 53 

      

040

1-

000

1       

Програмска 

активност: 

Управљање 

заштито животне 

средине       

    

5

6

0         

Заштита 

животне средине 

некласификована 

на другом месту       

        166 421   Стални трошкови 3.500.000,00        3.500.000,00 

              

Комуналне услуге 

-Одношење смећа из 

сеоских месних 

заједница 3.500.000,00        3.500.000,00 

        167 423   Услуге по уговору 100.000,00        100.000,00 

        168 424   
Специјализоване 

услуге 1.600.000,00        1.600.000,00 

              

Услуге очувања 

животне средине 

-Чишћење 

водотокова 1.600.000,00        1.600.000,00 

        169 426   Материјал 1.300.000,00        1.300.000,00 

        170 481   

Дотације осталим 

непрофитним 

институцијама и 

удружењима из 

области заштите 

животне средине 500.000,00        500.000,00 

              

Средства за ове 

апропријације 

преносиће се  

удружењима из 

области заштите 

животне средине  ,  

по конкурсу за 

пројекте, а по 

одлуци 

Председника 

општине       

              

Извори 

финансирања за 

функцију 560:     0,00 

            

0

1 Приходи из буџета 7.000.000,00        7.000.000,00 

            

1

3 

Вишак прихода из 

претходне године 0,00        0,00 

              Функција 560: 7.000.000,00        7.000.000,00 

              

Изворири 

финансирања за  

ПА 0401/0001       

            

0

1  Приходи из буџета 7.000.000,00        7.000.000,00 

            

1

3 

Вишак прихода из 

претходне године 0,00          

              

Свега за ПА 0401-

0001: 7.000.000,00        7.000.000,00 

              

Извори 

финансирања за 

главу 5.03:       

            

0

1  Приходи из буџета 7.000.000,00        7.000.000,00 

            

1

3 

Вишак прихода из 

претходне године 0,00        0,00 

              
Свега за главу 

5.03: 7.000.000,00        7.000.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 54 

  

5

,

0

3           

ДЕЧЈИ ВРТИЋ 

''ПАША И 

НАТАША'' НОВА 

ВАРОШ''       

      

200

1       

ПРОГРАМ 8: 

Предшколско 

васпитање и 

образовање       

      

200

1-

000

1       

Програмска 

активност: 

Функционисање и 

остваривање 

предшкоских 

васпитања и 

образовањаустанов

а       

    

9

1

1         

Предшколско 

образовање       

  

      

171 411   

Плате, додаци и 

накнаде 

запосленима  20.770.000,00      2.350.000,00 23.120.000,00 

  

      

172 412   

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 3.720.000,00      420.000,00 3.775.000,00 

  

      
173 413   Накнаде у натури 210.000,00        210.000,00 

  

      

174 415   

Накнаде трошкова 

за запослене 250.000,00        250.000,00 

  

      

175 414   

Социјална давања 

запосленим 200.000,00        200.000,00 

  

      

176 416   

Награде бонуси и 

остали расходи 400.000,00        400.000,00 

  

      

177 421   Стални трошкови 3.820.000,00      0,00 3.820.000,00 

  

      

178 422   

Трошкови  

путовања 600.000,00        600.000,00 

  

      

179 423   Услуге по уговору 270.000,00        270.000,00 

  

      

180 424   

Специјализоване 

услуге 400.000,00        400.000,00 

  

      

181 425   Текуће одржавање 560.000,00      0,00 560.000,00 

  

      

182 426   Материјал 3.630.000,00        3.630.000,00 

  

      

183 465   

Остале донације, 

дотације и 

транфери 2.100.000,00        2.100.000,00 

  

      

184 472   

Накнада за 

социјалну заштиту 

из буџета 0,00      0,00 0,00 

  

      

185 482   

Порези, обавезне 

таксе и казне 65.000,00        65.000,00 

  

      

186 511   

Зграде и 

грађевински 

објекти     0,00 

  

      

187 512   Машине и опрема 170.000,00      0,00 170.000,00 

  

      

188 515   

Нематеријална 

имовина 250.000,00        250.000,00 

  

      

      

Извори 

финансирања за 

фиункцију 911:       

  

      

    

0

1  Приходи из буџета 37.415.000,00        37.415.000,00 

  

      

    

0

4 Сопствени приходи     0,00 

  

      

    

0

7 

Остали извори 

финансирања   2.770.000,00 2.770.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 55 

  

      

      Функција 911: 37.415.000,00      2.770.000,00 40.185.000,00 

  

      

      

Извори 

финансирања за 

ПА2001/0001:       

  

      

    

0

1  Приходи из буџета 37.415.000,00        37.415.000,00 

  

      

    

0

4 Сопствени приходи   0,00 0,00 

  

      

    

0

7 

Остали извори 

финансирања-

трансфери од 

других нивоа власти   2.770.000,00 2.770.000,00 

  

      

      

Свега за ПА 2001-

0001: 37.415.000,00      2.770.000,00 40.185.000,00 

  

      

      

Извори 

финансирања за 

ПРОГРАМ 2001:       

  

      

    

0

1  Приходи из буџета 37.415.000,00        37.415.000,00 

  

      

    

0

4 Сопствени приходи   0,00 0,00 

  

      

    

0

7 

Остали извори 

финансирања   2.770.000,00 2.770.000,00 

  

      

      
Свега за 

ПРОГРАМ 2001: 37.415.000,00      2.770.000,00 40.185.000,00 

  

      

      

Извори 

финансирања за 

главу 5.04:       

  

      

    

0

1  Приходи из буџета 37.415.000,00        37.415.000,00 

  

      

    

0

4 Сопствени приходи   0,00 0,00 

  

      

    

0

7 

Остали извори 

финансирања   2.770.000,00 2.770.000,00 

  

      

      
Свега за главу 

5.04: 37.415.000,00      2.770.000,00 40.185.000,00 

  5

,

0

4 

    

  

 

  
   

 

ДОМ КУЛТУРЕ ''ЈОВАН ТОМИЋ'' 

НОВА ВАРОШ 
 

   

      

120

1       

ПРОГРАМ 13: 

Развој културе и  

информисања       

      

120

1-

000

1       

Програмска 

активност: 

Функционисање 

локалних установа 

културе       

    

8

2

0         Услуге културе       

        

189 411   

Плате, додатци и 

накнаде 

запослених 4.600.000,00      0,00 4.600.000,00 

        

190 412   

Социјални 

доприноси на терет 

запослених 830.000,00      0,00 830.000,00 

        

191 413   Накнаде у натури 30.000,00      0,00 30.000,00 

        

192 414   

Социјална давања 

запосленима 350.000,00      40.000,00 390.000,00 

        

193 416   

Награде,бонуси и 

остали расходи 0,00      0,00 0,00 

        

194 421   Стални трошкови 2.547.000,00      340.000,00 2.887.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 56 

        

195 422   

Трошкови 

путовања 80.000,00      140.000,00 220.000,00 

        

196 423   Услуге по уговору 0,00      180.000,00 180.000,00 

        

197 425   Текуће одржавање 300.000,00      180.000,00 480.000,00 

        

198 426   Материјал 300.000,00      615.000,00 915.000,00 

        

199 465   

Остале донације, 

дотације и 

транфери 400.000,00      0,00 400.000,00 

        

200 481   

Дотације 

невладиним 

организацијама   5.000,00 5.000,00 

        

201 482   

Порези обавезне 

таксе и казне 30.000,00      5.000,00 35.000,00 

        

202 511   

Зграде и 

грађевински 

објекти 0,00        0,00 

        

203 512   Машине и опрема 100.000,00      40.000,00 140.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 820:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 9.567.000,00        9.567.000,00 

        

    

0

4  Сопствени приходи   1.415.000,00 1.415.000,00 

        

    

0

7 

Остали извори 

финансирања   130.000,00 130.000,00 

        

      Функција 820: 9.567.000,00      1.545.000,00 11.112.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 1201/0001     0,00 

        

    

0

1  Приходи из буџета 9.567.000,00        9.567.000,00 

        

    

0

4  Сопствени приходи   1.415.000,00 1.415.000,00 

        

    

0

7 

Остали извори 

финансирања   130.000,00 130.000,00 

        

      
Свегаа за ПА 1201-

0001: 9.567.000,00      1.545.000,00 11.112.000,00 

      120

1-

000

2 

      

Програмска 

активност:Јачање 

културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва       

    8

2

0 

  

      Услуге културе       

        

204 422   

Трошкови сл. 

путовања 0,00      0,00 0,00 

        

205 423   Услуге по уговору 700.000,00      800.000,00 1.500.000,00 

        

206 424   

Специјализоване 

услуге 300.000,00      800.000,00 1.100.000,00 

        

207 426   Материјал 100.000,00      140.000,00 240.000,00 

        

208 512   Машине и опрема 100.000,00      0,00 100.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 820:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 1.200.000,00        1.200.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 57 

        

    

0

4  Сопствени приходи   1.740.000,00   

        

      Функција 820: 1.200.000,00      1.740.000,00 2.940.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 1201/0002       

        

    

0

1  Приходи из буџета 1.200.000,00        1.200.000,00 

        

    

0

4  Сопствени приходи   1.740.000,00 1.740.000,00 

        

      
Свега за ПА 1201-

0002: 1.200.000,00      1.740.000,00 2.940.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

главу 5.05       

        

    

0

1  Приходи из буџета 10.767.000,00        10.767.000,00 

        

    

0

4  Сопствени приходи   3.155.000,00 3.155.000,00 

        

      

Остали извори 

финансирања   130.000,00   

        

      
Свега за главу 

5.05: 10.767.000,00      3.285.000,00 14.052.000,00 

  

5

.

0

5           

БИБЛИОТЕКА 

''ЈОВАН ТОМИЋ'' 

НОВА ВАРОШ       

      

120

1-

000

1       

Програмска 

активност: 

Функционисање 

локалних установа 

културе       

    

8

2

0         Услуге културе       

        209 411   

Плате, додаци и 

накнаде 

запослених 2.100.000,00      0,00 2.100.000,00 

        

210 412   

Социјални 

доприноси на терет 

запослених 380.000,00      0,00 380.000,00 

        

211 413   Накнаде у натури   10.000,00 10.000,00 

        

212 414   

Социјална давања 

запосленима 70.000,00        70.000,00 

        

213 415   

Накнаде трошкова 

за запослене     0,00 

        

214 416   

Награде, бонуси и 

остали расходи 10.000,00        10.000,00 

        

215 421   Стални трошкови 1.190.000,00      0,00 1.190.000,00 

        

216 422   

Трошкови 

путовања 180.000,00      50.000,00 230.000,00 

        

217 423   Услуге по уговору 145.000,00      0,00 145.000,00 

        

218 424   

Специјализоване 

услуге 20.000,00        20.000,00 

        

219 425   Текуће одржавање 340.000,00        340.000,00 

        

220 426   Материјал 310.000,00      40.000,00 350.000,00 

        

221 465   

Остале донације, 

дотације и 

транфери 250.000,00      0,00 250.000,00 

        

222 482   

Порези обавезне 

таксе и казне 20.000,00        20.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 58 

        

223 511   

Зграде и 

грађевински 

објекти 0,00        0,00 

        

224 512   Машине и опрема 320.000,00      0,00 320.000,00 

        

225 515   

Остала основна 

срадства 400.000,00      85.000,00 485.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 820:       

        

    

0

1  Приходи из буџета 5.735.000,00        5.735.000,00 

        

    

0

4  Сопствени приходи   185.000,00 185.000,00 

        

    

0

7 

Остали извори 

финансирања       

        

      Функција 820: 5.735.000,00      185.000,00 5.920.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 1201/0001       

        

    

0

1  Приходи из буџета 5.735.000,00        5.735.000,00 

        

    

0

4  Сопствени приходи   185.000,00 185.000,00 

        

    

0

7 

Остали извори 

финансирања       

        

      
Свега за ПА 1201-

0001: 5.735.000,00      185.000,00 5.920.000,00 

      120

1-

000

2 

      

Програмска 

активност:Јачање 

културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва       

    8

2

0 

  

      Услуге културе       

        

226 423   Услуге по уговору 500.000,00      100.000,00 600.000,00 

       

227 424   

Специјализоване 

услуге 200.000,00        200.000,00 

        

228 426   Материјал 100.000,00      50.000,00 150.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

функцију 820       

        

    

0

1 

 Приходи из буџета 

800.000,00        800.000,00 

        

    

0

4 

Сопствени приходи 

  150.000,00 150.000,00 

        

    

0

7 

Остали извори 

финансирања     0,00 

        

      

Функција 820: 

800.000,00      150.000,00 950.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПА 1201/0002       

        

    

0

1 

 Приходи из буџета 

800.000,00        800.000,00 

        

    

0

4 

Сопствени приходи 

  150.000,00 150.000,00 

        

    

0

7 

Остали извори 

финансирања     0,00 

        

      

Свега за ПА 

1201/0002: 800.000,00      150.000,00 950.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПРОГРАМ 1201:       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 59 

        

    

0

1 

 Приходи из буџета 

17.302.000,00        17.302.000,00 

        

    

0

4 

Сопствени приходи 

  3.620.000,00 3.620.000,00 

        

    

0

7 

Свега за ПРОГРАМ 

1201: 17.302.000,00      3.620.000,00 20.922.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

главу 5.06       

        

    

0

1  Приходи из буџета 6.535.000,00        6.535.000,00 

  
      

    

0

4  Сопствени приходи   335.000,00 335.000,00 

        

    

0

7 

Остали извори 

финансирања       

        

      

Свега за главу 

5.06: 6.535.000,00      335.000,00 6.870.000,00 

  5

,

0

6           
МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ       

  

    

060

2       

ПРОГРАМ 15: 

Локална 

самоуправа       

  

    

060

2-

000

2       

Програмска 

активност: Месне 

заједнице       

  

  

1

6

0         

Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту       

  

                    

  

      229 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

10.000,00      0,00 10.000,00 

  
      230 423   Услуге по уговору 40.000,00        40.000,00 

  

      231 425   

Текуће поправке и 

одржавање 

осталих објеката 170.000,00        170.000,00 

  
      232 426   Материјал 13.000,00        13.000,00 

  

            

Извори 

финансирања за 

главу 5.7       

  

          

0

1  Приходи из буџета 233.000,00        233.000,00 

  
            Свега за главу 5.7. 233.000,00        233.000,00 

  5

,

0

7           МЗ Акмачићи                                  

 

  
 

 

  
 

 

  
 

  

      233 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

70.000,00        70.000,00 

  

      234 423   Услуге по уговору 40.000,00        

 

40.000,00 
 

  

      235 425   

Текуће поправке и 

одржавање 

осталих објеката 200.000,00        200.000,00 

  
      236 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

главу 5.8.       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 60 

        

    

0

1  Приходи из буџета 

 

325.000,00      
 

 

  
 

 

325.000,00 
 

        
      Свега за главу 5.8. 325.000,00        325.000,00 

  5

,

0

8           МЗ РАДИОЊА       

  

      237 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

10.000,00        10.000,00 

  

      238 423   Услуге по уговору 30.000,00        

 

30.000,00 
 

  

      239 425   

Текуће поправке и 

одржавање 

осталих објеката 170.000,00        170.000,00 

  
      240 426   Материјал 10.000,00        10.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

главу 5.9.     0,00 

        

    

0

1  Приходи из буџета 220.000,00        220.000,00 

        
      Свега за главу 5.9. 220.000,00        220.000,00 

  5

,

0

9           МЗ ВРАНЕША 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

  

      241 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

105.000,00        105.000,00 

  

      242 423   Услуге по уговору 40.000,00        

 

40.000,00 
 

  

      243 425   

Текуће поправке и 

одржавање 

осталих објеката 160.000,00        160.000,00 

  
      244 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

главу 5.10.     0,00 

        

    

0

1  Приходи из буџета 320.000,00        320.000,00 

        

      

Свега за главу 

5.10. 320.000,00        320.000,00 

  5

,

1

0           МЗ БОЖЕТИЋИ 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

  

      245 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

25.000,00        25.000,00 

  

      246 423   Услуге по уговору 30.000,00        

 

30.000,00 
 

  

      247 425   

Текуће поправке и 

одржавање 

осталих објеката 160.000,00        160.000,00 

  
      248 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

главу 5.11.     0,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 61 

        

    

0

1  Приходи из буџета 230.000,00        230.000,00 

        

      

Свега за главу 

5.11. 

 

230.000,00      
 

 

  
 

 

230.000,00 
 

  5

,

1

1           МЗ РУТОШИ                                     

  

      249 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

90.000,00        90.000,00 

  

      250 423   Услуге по уговору 35.000,00        

 

35.000,00 
 

  

      251 

 

425 
 

  

Текуће поправке и 

одржавање 

осталих објеката 160.000,00        160.000,00 

  
      252 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

главу 5.12.     0,00 

        

    

0

1  Приходи из буџета 300.000,00        300.000,00 

        

      
Свега за главу 

5.12. 

 

300.000,00      
 

 

  
 

 

300.000,00 
 

  5

,

1

2           МЗ НЕГБИНА                                 

  

      253 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

20.000,00        20.000,00 

  

      254 423   Услуге по уговору 35.000,00        

 

35.000,00 
 

  

      255 

 

425 
 

  

Текуће поправке и 

одржавање 

осталих објеката 160.000,00        160.000,00 

  
      256 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

главу 5.13.     0,00 

        

    

0

1  Приходи из буџета 230.000,00        230.000,00 

        

      

Свега за главу 

5.13. 

 

230.000,00      
 

 

  
 

 

230.000,00 
 

  5

,

1

3           МЗ ЈАСЕНОВО       

  

      257 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

50.000,00        50.000,00 

  

      258 423 

 

Услуге по уговору 30.000,00        

 

30.000,00 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 62 

  

      259 425   

Текуће поправке и 

одржавање 

осталих објеката 160.000,00        160.000,00 

  
      260 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

главу 5.14.     0,00 

        

    

0

1  Приходи из буџета 255.000,00        255.000,00 

        

      
Свега за главу 

5.14. 

 

255.000,00      
 

 

  
 

 

255.000,00 
 

  5

,

1

4           МЗ ДРАЖЕВИЋИ       

  

      261 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

10.000,00        10.000,00 

  

      262 423   Услуге по уговору 35.000,00        

 

35.000,00 
 

  

      263 425   

Текуће поправке и 

одржавање 

осталих објеката 160.000,00        160.000,00 

  
      264 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

главу 5.15.     0,00 

        

    

0

1  Приходи из буџета 220.000,00        220.000,00 

        

      

Свега за главу 

5.15. 

 

220.000,00      
 

 

  
 

 

220.000,00 
 

  5

,

1

5           МЗ ДРАГЛИЦА       

  

      265 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

40.000,00        40.000,00 

  

      266 423   Услуге по уговору 35.000,00        

 

35.000,00 
 

  

      267 425   

Текуће поправке и 

одржавање 

осталих објеката 160.000,00        160.000,00 

  
      268 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

главу 5.16.     0,00 

        

    

0

1  Приходи из буџета 250.000,00        250.000,00 

        

      

Свега за главу 

5.16. 

 

250.000,00      
 

 

  
 

 

250.000,00 
 

  5

,

1

6           МЗ БИСТРИЦА       

  
      269 

 
  

 
35.000,00        35.000,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 63 

421 
 

Стални трошкови- 
 

  

      270 423   Услуге по уговору 30.000,00        

 

30.000,00 
 

  

      271 425   

Текуће поправке и 

одржавање 

осталих објеката 160.000,00        160.000,00 

  
      272 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

главу 5.17.     0,00 

        

    

0

1  Приходи из буџета 240.000,00        240.000,00 

        

      
Свега за главу 

5.17. 

 

240.000,00      
 

 

  
 

 

240.000,00 
 

  5

,

1

7           МЗ БЕЛА РЕКА       

  

      273 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

20.000,00        20.000,00 

  

      274 423   Услуге по уговору 30.000,00        

 

30.000,00 
 

  

      275 425   

Текуће поправке и 

одржавање 

осталих објеката 160.000,00        160.000,00 

  
      276 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

главу 5.18.     0,00 

        

    

0

1  Приходи из буџета 225.000,00        225.000,00 

        

      
Свега за главу 

5.18. 

 

225.000,00      
 

 

  
 

 

225.000,00 
 

  5

,

1

8           МЗ АМЗИЋИ       

  

      277 

 

421 
 

  

 

Стални трошкови 
 

10.000,00        10.000,00 

  

      278 423   Услуге по уговору 30.000,00        

 

30.000,00 
 

  

      279 425   

Текуће поправке и 

одржавање 

осталих објеката 160.000,00        160.000,00 

  
      280 426   Материјал 15.000,00        15.000,00 

  

            

Извори 

финансирања за 

главу 5.19.       

  

          

0

1  Приходи из буџета 215.000,00        215.000,00 

  

            

Свега за главу 

5.19. 215.000,00        215.000,00 

  

            

Извори 

финансирања за 

функцију 160:       



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 64 

  

          

0

1  Приходи из буџета 3.263.000,00        3.263.000,00 

  

            Функција 160: 3.263.000,00        3.263.000,00 

  

            

Извори 

финансирања за 

ПА15/0002       

  

          

0

1  Приходи из буџета 3.263.000,00        3.263.000,00 

  

            

Свега за ПА 0602-

0002: 3.263.000,00        3.263.000,00 

        

      

Извори 

финансирања за 

ПРОГРАМ 0602:     0,00 

        

    

0

1  Приходи из буџета 3.263.000,00        3.263.000,00 

        

      

Свега за 

ПРОГРАМ 0602: 

 

3.263.000,00      
 

 

  
 

 

3.263.000,00 
 

              

Извори 

финансирања за 

раздео 5:     0,00 

            

0

1  Приходи из буџета 545.305.000,00        550.305.000,00 

            

0

4  Сопствени приходи   75.520.000,00 75.520.000,00 

            

0

6 

Донације 

међународних 

организација   19.000.000,00 19.000.000,00 

            

1

3 

Вишак прихода из 

претходне године 55.000.000,00        50.000.000,00 

            

0

7 

Остали извори 

финансирања   3.060.000,00 3.060.000,00 

              Укупно раздео 5. 600.305.000,00      97.580.000,00 697.885.000,00 

              

УКУПНО ЗА 

РАЗДЕО 

1.+2.+3.+4.+ 5 633.750.000,00      97.580.000,00 731.330.000,00 

              

УКУПНИ 

РАСХОДИ: 633.750.000,00      97.580.000,00 731.330.000,00 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

 

 

    

       
Економ

ска 

класиф

икациј

а 

ОПИС 
Средства из буџета 

за 2017. 

Структура 

% 

Средства из 

буџета за 2018. 

Структура 

% 
индекс 

1 
2 3,00   3,00   3,00 

41 

РАСХОДИ ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 88.658.000,00 14,06 92.595.000,00 14,61 104,44 

411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 70.828.000,00 11,23 74.490.000,00 11,75 105,17 

412 Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 12.678.000,00 2,01 13.345.000,00 2,11 105,26 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 65 

413 

Накнаде у натури 530.000,00 0,08 530.000,00 0,08 100,00 

414 

Социјална давања 

запосленима 2.050.000,00 0,33 2.210.000,00 0,35 107,80 

415 

Накнада 

запослених 820.000,00 0,13 810.000,00 0,13 98,78 

416 

Награде, бонуси и 

остали посебни 

расходи 1.752.000,00 0,28 1.210.000,00 0,19 69,06 

417 

Дневнице 

одборника и 

општинског већа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 

КОРИШЋЕЊЕ 

УСЛУГА И РОБА 176.773.000,00 28,04 167.305.000,00 26,40 94,64 

421 Стални трошкови 52.238.000,00 8,29 49.462.000,00 7,80 94,69 

422 

Трошкови 

путовања 1.830.000,00 0,29 2.110.000,00 0,33 115,30 

423 Услуге по уговору 34.487.000,00 5,47 36.985.000,00 5,84 107,24 

424 

Специјализоване 

услуге 27.893.000,00 4,42 23.020.000,00 3,63 82,53 

425 

Текуће поправке и 

одржавања 46.050.000,00 7,30 40.040.000,00 6,32 86,95 

426 Материјал 14.275.000,00 2,26 15.688.000,00 2,48 109,90 

44 

ОТПЛАТА 

КАМАТА 2.410.000,00 0,38 1.760.000,00 0,28 73,03 

441 

Отплате домаћих 

камата 2.050.000,00 0,33 1.500.000,00 0,24 73,17 

444 

Пратећи трошкови 

задуживања 360.000,00 0,06 260.000,00 0,04 72,22 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 15.900.000,00 2,52 15.900.000,00 2,51 100,00 

451 

Субвенције 

нефинансијским 

корпорацијама 11.900.000,00 1,89 11.600.000,00 1,83 97,48 

454 

Субвенције 

приватним 

предузећима 4.000.000,00 0,63 4.300.000,00 0,68 0,00 

46 

ДОНАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ 

НИВОИМА 

ВЛАСТИ 97.756.000,00 15,51 103.611.000,00 16,35 105,99 

463 

Трансфери осталим 

нивоима власти 76.238.000,00 12,09 80.860.000,00 12,76 106,06 

464 

Дотације 

организацијама 

обавезног 

социјалног 

осигурања 11.043.000,00 1,75 13.000.000,00 2,05 117,72 

465 

Остале донације, 

дотације и 

трансфери 10.475.000,00 1,66 9.751.000,00 1,54 93,09 

47 

СОЦИЈАЛНА 

ПОМОЋ 37.487.800,00 5,95 21.880.000,00 3,45 58,37 

472 

Накнаде за 

социјалну заштиту 

из буџета 37.487.800,00 5,95 21.880.000,00 3,45 58,37 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 66 

48 

ОСТАЛИ 

РАСХОДИ 47.019.000,00 7,46 42.459.000,00 6,70 90,30 

481 

Дотације 

невладиним 

организација 33.421.000,00 5,30 35.524.000,00 5,61 106,29 

482 Остали порези 5.410.000,00 0,86 2.585.000,00 0,41 47,78 

483 

Новчане казне и 

пенали по решењу 

суда 450.000,00 0,07 450.000,00 0,07 100,00 

484 

Накнада штете од 

елементарних 

непогода 600.000,00 0,10 400.000,00 0,06 66,67 

485 

Накнада штете за 

повреду или штету 

нанету од стране 

државних органа 7.138.000,00 1,13 3.500.000,00     

49 РЕЗЕРВЕ 7.864.000,00 1,25 17.000.000,00 2,68 216,17 

499 Средства резерве 7.864.000,00 1,25 17.000.000,00 2,68 216,17 

51 

ОСНОВНА 

СРЕДСТВА 143.990.000,00 22,84 158.740.000,00 25,05 110,24 

511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 130.505.000,00 20,70 145.200.000,00 22,91 111,26 

512 Машине и опрема 7.285.000,00 1,16 6.190.000,00 0,98 84,97 

515 

Нематеријална 

имовина 700.000,00 0,11 1.850.000,00 0,29 264,29 

541 

Грађевинско 

земљиште 5.500.000,00 0,87 5.500.000,00 0,87 100,00 

61 

ОТПЛАТА 

ГЛАВНИЦЕ 12.600.000,00 2,00 12.500.000,00 1,97 99,21 

611 

Отплата кредита 

домаћим 

кредиторима 12.600.000,00 2,00 12.500.000,00 1,97 99,21 

62 

НАБАВКА 

ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 0,00 0,00 0,00 0,00   

621 

Набавка домаће 

финансијске 

имовине 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  УКУПНО: 630.457.800,00 100,00 633.750.000,00 100,00 100,52 

 

 

IV  ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

Члан 10. 

 У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2018. годину и пројекцијама за 2019. 

и 2020. годину, које је донео министар надлежан за послове финансија, на основу одредби члана 36а. Закона о буџетском 

систему („ Службени гласник РС“, бр,54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013108/2013, 142/2014 

и 68/2015) и Законом о одређивању максмалног броја запослених у локалној администрацији ( „Службени гласник 

РС“,бр.68/2015), број запослених код корисника буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено и 

одређено време, и то: 

- 52 запослених у локалној администрацији на неодређено време; 

- 12 запослених у локалној администрацији на одређено време ( 2 изабрана,  3 постављена, 5 запослених и 2 

инвалида); 

- 27 запослених у предшколским установама на неодређено време; 

-      3  запослених у предшколским установама на одређено време; 

-      9 запослених у установама културе на неодређено време; 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 67 

-      2 запослених у установама културе на одређено време (два именована лица-директори); 

-      5 запослених у туристичкој организацији на неодређено време  

-      1 запослено у туристичкој организацији на одређено време (именовано лице-директор); 

У овој одлуци о буџету средства за плате обезбеђују се за број запослених из табеле - Број запослених и маса 

средстава за плате у 2018. години која је саставни део образложења Одлуке. 

 

Члан 11. 

 За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине.  

 Наредбодавац за извршење буџета је председник општине.  

 

Члан 12. 

 Наредбодавац индиректних корисника буџетских средстава је функционер  (руководилац), односно лице 

које је одговорно за управљање сдствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из 

средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 

 

Члан 13. 

 Општинско веће је одговорно у смислу Закона о буџетском систему,за спровођење фискалне политике и 

управљање јавном имовиним, приходима и примањима и расходима и издацима. 

 Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему ,може да  

поднесе захтев Министарству надлежном за послове финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног 

дефицита од 10% , уколико је резултат реализације јавних инвестиција. Захтев се подноси најкасније до 1. маја текуће 

године за наредну годину. 

 

Члан 14. 

 За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком из области основног и средњег 

образовања, културе, физичке културе, социјалне заштите, друштвене бриге о деци и здравства, за јавна предузећа, 

месне заједнице и остале кориснике одговорно је одговорно лице корисника. 

 За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком осим из области из става 1. овог 

члана одговоран је начелник Општинске управе. 

 

Члан 15. 

 Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршавање буџета и најмање два пута 

годишње информише председника општине (општинско веће), а обавезно у року од петнаест дана по истеку 

шестомесечног, односно деветомесечног периода.  

 У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, Општинско веће усваја и доставља 

извештај Скупштини општине. 

 Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложења великих одступања.  

 

Члан 16. 

 Одлуку о промени апропријације у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси Председник 

општине. 

 

Члан 17. 

 У сталну буџетску резерву издвајају се средства  највише до 0,5% укупних прихода и примања од 

продаје нефинансијске имовине за буџетску годину.За буџетску 2018. годину планирају се средства  у износу од  

2.000.000,00 динара.  

 Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси Општинско веће на предлог локалног органа 

управе надлежног за послове финансија, за намене утврђене у члану 70. Закона о буџетском систему. 

 Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве доставља се  Скупштини уз завршни рачун буџета. 

 

Члан 18. 

 У текућу буџетску резерву планирају се средства  највише до 4% укупних прихода и примања од продаје 

нефинансијске имовине за буџетску годину. За буџетску 2018. годину планирају се средства  у износу од  15.000.000,00 

динара. 

 Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису извршене апропријације или 

за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 

 Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве доноси Председник општине на предлог локалног 

органа управе надлежног за послове финансија у складу са чланом 69. Закона о буџетском систему. 

 Одобрена средства по овом основу претстављају повећање апропријације корисника за одређене намене  и 

исказују се на конту намене за коју су средства усмерена. 

 Извештај о коришћењу средстава текуће буџетске резерве доставља се  Скупштини уз завршни рачун буџета. 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 68 

Члан 19. 

 Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси Oпштинско 

веће. 

Члан 20. 

 Новчана средства буџета општине, директних и индиректиних корисника средстава тог буџета, као и других 

корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на 

консолидованом рачуну трезора. 

 

Члан 21. 

 Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати 

апропријацијама које су им за ту намену овом Одлуком одобрене и пренете. 

 Изузетно корисници из става 1. Овог члана , у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему , могу 

преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година , на основу предлога 

органа надлежног за послове финансија, уз сагласност општинског већа , а највише до износа исказаних у плану 

капиталних издатака из члана  9. ове Одлуке. 

 Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, 

обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 

 Обавезе преузете у 2017. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а неизвршене у току 

2017.године, преносе се у 2018. годину, имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених 

апропријација овом Одлуком.  

 

Члан 22. 

 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске 

основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је Законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод.  

 

Члан 23. 

 Корисник буџета може преузети обавезе на терет буџета само до износа апропријације утврђене овом 

Одлуком. 

 Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног 

акта, уколико законом није другачије прописано. 

Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису испоштоване процедуре утврђене чланом 56. sтав3. 

Закона о буџетском систему.  

 

Члан 24. 

 Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга или 

извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са прописима који уређују јавне набавке. 

 Јавна набавка мале вредности, у смислу члана 39. Закона о јавним набавкама, сматра се набавка истоврсних 

добара, услуга, или радова чија је укупна процењена вредност на годишњем нивоу нижа од вредности предвиђене 

Законом.   

Члан 25. 

 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета. 

Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским 

прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника 

буџетских средстава. 

 Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа исказаног у члану 

10. ове одлуке, могу користити средства остварена из додатних прихода до нивоа до ког су та средстава и планирана, а за 

намене утврђене овом Одлуком.  

 Ако корисници буџетских средстава не остваре сопствене приходе, утврђене у члану 10. ове одлуке, 

апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета.  

 

Члан 26. 

 Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу њиховог 

захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.  

 Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије) . 

 

 

Члан 27. 

 Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2018. години само у складу са 

чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, председник општине, односно 

лице које он овласти одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања.  

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 69 

Члан 28. 

 Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних средстава, 

укључујући и одређене критеријуме за извршавање тог програма, и о томе обавестити скупштину општине. 

 Корисник буџетских средстава не може засновати радни однос са новим лицима до краја 2018. године, 

уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са 

овом Одлуком предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. овог члана. 

Заснивање радног односа са новим лицима не може се извршити без сагласности Председника општине. 

  

Члан 29. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава,  у 2018. години  обрачунату исправку вредности 

нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и употребе средстава за 

рад. 

Члан 30. 

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе пословни простор и покретне ствари 

којим управљају други корисници јавних средстава, не плаћају закуп у 2018. години.  

 

Члан 31. 

 За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у 

приходима и расходима буџета, председник општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном 

дугу («Службени гласник РС», бр.61/2005 и 78/2011). 

Члан 32. 

 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31.децембра 2018.године, средства 

која нису утрошена за финансирање расхода у 2018.години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о 

буџету општине Нова Варош за 2018.годину. 

 

Члан 33. 

Изузетно, у случају да се у буџету општине Нова Варош из другог буџета (Републике, Покрајине, друге 

општине) определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду 

штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у 

поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће 

апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

 

Члан 34. 

 Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава у 

смислу Закона о буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна трезора неће се вршити уколико 

ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан Законом, односно актом Скупштине 

општине и уколико  

тај план нису доставили Управи за трезор.  

 

Члан 35. 

 У буџетској 2018. години неће се вршити обрачун и исплата  божићних, годишњих и других врста накнада и 

бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава 

буџета , осим јубиларних награда за запослене који су то право стекли у 2018. години. 

 

Члан 36. 

 Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода и 

примањаа, који нису општи приход (извор 01-Приход из буџета), обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих 

прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода или примања мањи од одобрених апропријација. 

 Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација из разлога 

извршења принудне наплате, за износ умањењења предузеће одговарајуће мере у циљу прилагођавања преузете обавезе, 

тако што ће предложити умањење обавезе,односно продужење уговореног  рока за плаћање или отказати уговор. 

 

Члан 37. 

 Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за сталне 

трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал. 

 Корисници буџетски средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, трошкова текућих 

поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року утврђеном законом који 

регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 

Члан  38. 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Нова Варош“ и доставити Министарству надлежном за 

послове финансија.  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 70 

Члан 39. 

ва одлука ступа на снагу даном  објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“, а примењиваће се 

од 1. јануара 2018. године. 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-126/20/2017-02 oд 22.12.2017. године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

2 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС” бр. 129/2007, 83/2014-др. закон 

101/16), члана 34. и 45. Закона о финансирању локалне самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 

99/2013 - усклађени дин. изн., 125/2014 - усклађени дин. изн., 95/2015 - усклађени дин. изн., 83/2016, 91/2016 - усклађени 

дин. изн., 104/2016 - др. закон и 96/2017 - усклађени дин. изн.), члана 64. и 209. Закона о социјалној заштити („Службени 

гласник РС“, бр. 24/2011), члана 20. тачка 17) и члана 2. Уредбе о наменским трансферима у социјалној заштити 

("Службени гласник РС" бр. 18/16)  и члана 40. Статута општине Нова Варош („Службени лист општине Нова Варош“, 

бр.10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној дана 22.12.2017. године, донела је 

 

ОДЛУКУ  

О РЕАЛИЗАЦИЈИ БУЏЕТА ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ У ДЕЛУ ПЛАНИРАНИХ РАСХОДА ЗА 

УСЛУГЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА 2018. ГОДИНУ  

 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се приоритетне услуге социјалне заштите општине Нова Варош  које се финансирају из 

средстава наменског трансфера и изворних прихода јединице локалне самоуправе у 2018. години. 

Услуге социјалне заштите из става 1. овог члана остварује појединац и породица за 2018. годину, у висини, под 

условима и на начин утврђен Законом о социјалној заштити, Уредбом о наменским трансферима у социјалној заштити, 

Законом о јавним набавкама и Уговором о наменским трансферима за 2018. годину. 

 

Члан 2.  

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Нова Варош  за 2018. годину у области пружања услуга 

социјалне заштите предвиђених Одлуком о буџету општине Нова Варош з 2018. годину планирају се на следећи начин: 

-раздео 5-Општинска управа, Програм 0901- Социјална и дечија заштита, ПА 0901-0001- Једнократне помоћи  и други 

облици помоћи, функција 090-Социјална заштита неквалификована на другом месту, позиција 124, конто 423 –Услуге по 

уговору-геронто домаћице, у укупном износу од 3.300.000,00 и  динара 

раздео 5-Општинска управа, Програм 0901- Социјална и дечија заштита, ПА 0901-0004- Саветодаво терапијске и 

социјално едукативне услуге , функција 090-Социјална заштита неквалификована на другом месту, позиција 126, конто 

472-Накнада из буџета за становање и живот-едукативне услуге, у укупном износу од 100.000,00дин. 

-раздео 5-Општинска управа, Програм 2002- Основно образовање и васпитање, ПА 2002-0001-Функционисање основни 

школа, функција 912-Основно образовање ,позиција 107,  конто 423 –Услуге по уговору-персонални асистент у укупном 

износу од 820.000,00  динара 

-раздео 5-Општинска управа, Програм 2002- Основно образовање и васпитање, ПА 2002-0001-Функционисање основни 

школа, функција 912-Основно образовање ,позиција 115,  конто 423 –Услуге по уговору-персонални асистент у укупном 

износу од 370.000,00  динара. 

 Планирана средства распоређују  се и користе на начин исказан у следећој табели: 

 

Табела 1. 

Услуге социјалне заштите које се финасирају из 

средстава наменског трансфера за 2018. годину 

Укупан износ по услузи из 

средстава наменског 

трасфера за 2018. годину 

Учешће ЈЛС по услузи 

из сопствених извора -

прихода 

1) Дневни боравак     

2) Помоћ у кући  3.300.000 

 
3) Свратиште   

 
4) Становање уз подршку   

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 71 

5) Персонална асистенција 150.000 1.040.000 

6) Лични пратилац детета     

7) Прихватилиште      

8) Предах смештај     

9) СОС телефон за жене са искуством насиља  100.000   

  

 Укупно 3.550.000 1.040.000 

 
Члан 3. 

Јединица локалне самоуправе стара се о реализацији и квалитету спровођења услуга социјалне заштите за 2018. годину у 

складу са начелима прописаним Законом о социјалној заштити.  

 

Члан 4. 

        Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

 

       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ ,  

       БР. 06-126/21/2017-02 ОД  22.12. 2017. ГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

3 
На основу члана 76. и члана 77. Закона о запосленима у аутономној покрајинаи и јединицама локалне 

самоуправе( „Сл гласник РС“ број 21/2016), и члана 40. Статута општине Нова Варош („Службени лист општине Нова 

Варош“ број 10/2008, 9/2012 и 16/2015), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној дана 22.12.2017. године, 

донела је 

 

КАДРОВСКИ ПЛАН ЗА ОПШТИНСКУ УПРАВУ И 

 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 1.1. Постојећи број запослених у Општинској управи општине Нова Варош на дан 22.12.2017.године.  

 

1. 

 

Радна места службеника и 

намештеника 

 

Број извршилаца 

 Положаји у првој групи 1 

Положаји у другој групи  

 Самостални саветник 5 

Саветник 20 

Млађи саветник  

Сарадник 6 

Млађи сарадник  

Виши референт 13 

Референт  

Млађи референт  

Прва врста радних места  

Друга врста радних места  

Трећа врста радних места  

Четврта врста радних места  

Пета врста радних места 2 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 72 

 

2. 

 

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

 

Број извршилаца 

 Самостални саветник  

 Саветник  

 Млађи саветник 2  

 Сарадник  

 Млађи сарадник 1  

 Виши референт  

 Референт  

 Млађи референт 3 

 Прва врста радних места  

 Друга врста радних места  

 Трећа врста радних места  

 Четврта врста радних места  

 Пета врста радних места  

 

3. 

 

Радни однос на одређено време 

у Кабинету председника општине 

 

 

Број извршилаца 

 Функционер 1 

Самостални саветник  

Саветник  

Млађи саветник  

Сарадник  

Млађи сарадник  

Виши референт  

Референт  

Млађи рефернт  

Прва врста радних места  

Друга врста радних места  

Трећа врста радних места  

Четврта врста радних места  

Пета врста радних места  

 

4. 

 

Приправници 

 

Број извршилаца 

 Висока стручна спрема  

Виша стручна спрема  

Средња стручна спрема  

 
1.2. Планирани број запослених за 2018.годину у Општинској управи општине Нова Варош 

 

 

1. 

 

Радна места службеника и 

намештеника 

 

Број извршилаца 

 Положаји у првој групи 1 

Положаји у другој групи  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 73 

 Самостални саветник 5 

Саветник 19 

Млађи саветник 1 

Сарадник 6 

Млађи сарадник  

Виши референт 12 

Референт  

Млађи референт  

Прва врста радних места  

Друга врста радних места  

Трећа врста радних места  

Четврта врста радних места  

Пета врста радних места 2 

 

2. 

 

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

 

Број извршилаца 

 Самостални саветник  

 Саветник  

 Млађи саветник 2  

 Сарадник  

 Млађи сарадник 1 

 Виши референт  

 Референт  

 Млађи референт 3 

 Прва врста радних места  

 Друга врста радних места  

 Трећа врста радних места  

 Четврта врста радних места  

 Пета врста радних места  

 

3. 

 

Радни однос на одређено време 

у Кабинету председника општине 

 

 

Број извршилаца 

 Самостални саветник  

Саветник  

Млађи саветник  

Сарадник  

Млађи сарадник  

Виши референт  

Референт  

Млађи рефернт  

Прва врста радних места  

Друга врста радних места  

Трећа врста радних места  

Четврта врста радних места  

Пета врста радних места  

 

4. 

 

Приправници 

 

Број извршилаца 

 Висока стручна спрема 1 

Виша стручна спрема  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 74 

Средња стручна спрема  

 

 

 

 

Члан 2. 

2.1. Постојећи број запослених у Општинском правобранилаштву општине Нова Варош на дан 

22.12.2017.године. 

 

 

 

1. 

 

Радна места 

функционера, службеника и 

намештеника 

 

Број извршилаца 

 Функционер 1 

 Самостални саветник  

Саветник  

Млађи саветник  

Сарадник  

Млађи сарадник  

Виши референт  

Референт  

Млађи рефернт  

Прва врста радних места  

Друга врста радних места  

Трећа врста радних места  

Четврта врста радних места  

Пета врста радних места  

 

2. 

 

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

 

Број извршилаца 

 Самостални саветник  

Саветник  

Млађи саветник  

Сарадник  

Млађи сарадник  

Виши референт  

Референт  

Млађи рефернт  

Прва врста радних места  

Друга врста радних места  

Трећа врста радних места  

Четврта врста радних места  

Пета врста радних места  

 

3. 

 

Приправници 

 

Број извршилаца 

 Висока стручна спрема  

Виша стручна спрема  

Средња стручна спрема  

 

 

 

 

2.2. Планирани број запослених за 2018.годину у Општинском правобранилаштву општине Нова Варош. 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 75 

 

 

 

1. 

 

Радна места службеника и 

намештеника 

 

Број извршилаца 

 Функционер 1 

 Самостални саветник  

Саветник  

Млађи саветник  

Сарадник  

Млађи сарадник  

Виши референт  

Референт  

Млађи рефернт  

Прва врста радних места  

Друга врста радних места  

Трећа врста радних места  

Четврта врста радних места  

Пета врста радних места  

 

2. 

 

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

 

Број извршилаца 

 Самостални саветник  

Саветник  

Млађи саветник  

Сарадник  

Млађи сарадник  

Виши референт  

Референт  

Млађи рефернт  

Прва врста радних места  

Друга врста радних места  

Трећа врста радних места  

Четврта врста радних места  

Пета врста радних места  

 

3. 

 

Приправници 

 

Број извршилаца 

 Висока стручна спрема  

Виша стручна спрема  

Средња стручна спрема  

 

 3.1. У Општинској управи Нова Варош мирује радни однос за четири  службеника, који се налазе на 

функцијама и они нису приказани ни у постојећем ни у планираном броју. 

О б р а з л о ж е њ е  

На основу члана 77. Закона о запосленима у аутономној покрајини и јединицама локалне самоуправе ( „Сл 

гласник РС“ број 21/2016) нацрт Кадровског плана припрема се у складу са буџетским календаром у складу са буџетом 

јединице локалне самоуправе тако да буде усаглашен са средствима обезбеђеним буџетом. 

Кадровски план састоји се од приказа броја запослених на радним местима и звањима, броја запослених са 

радним односом на неодређено време који су потребни у  години за коју се дноси Кадровски план.  

Кадровским планом приказан је постојећи број запослених у Општинској управи општине Нова Варош на дан 

22.12.2017. године.  

У кабинету председника општине нема запослених лица на одређено време.   



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 76 

 У Општинском правобранилаштву на дан 22.12.2017.године, приказан је само један функционер и то: 

Општински правобранилац.  

Кадровским планом је одређен број службеника и намештеника који је потребан за органе општине Нова 

Варош у току 2018. године, а у циљу боље ефикасности и функционалности  органа општине Нова Варош. Попуњавање 

радних места, пријем у радни однос на неодређено и одређено време због повећаног обима посла биће допуштени само ако 

су предвиђени овим Кадровским планом, ако је њихово место предвиђено у Правилнику о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних места и ако су средства обезбеђена у Одлуци о буџету општине Нова Варош за 2018. годину.   

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

Број:06-126/2-1/2017-02 од 22.12.2017.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

4 
                                                       

 На  основу  члана 6. став 1. тачка 3. и члана 11.-18. Закона о финансирању локалне самоуправе («Службени 

гласник РС",бр.62/2006,93/2012 и 125/2014 ),члана 15а Закона о изменама и допунама Закона о финансирању локалне 

самоуправе ("Сл. гласник РС" 93/2012), члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош 

",бр. 10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 22.12.2017.године, донела је 

 

 ОДЛУКУ  

О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  

НОВА ВАРОШ 

 

Опште одредбе 

 

 

Члан 1.  

 Овом одлуком уводе се локалне комуналне таксе које се плаћају за коришћење права, предмета и услуга на 

територији општине Нова Варош за чије је коришћење прописано плаћање локалне комуналне таксе. 

 

Локалне комуналне таксе 

 

Члан 2. 

 Обвезник локалне комуналне таксе је корисник права, предмета или услуга за чије је коришћење овом 

одлуком прописано плаћање локалне комуналне таксе. 

 

Члан 3. 

 Таксена обавеза из члана 2. ове Одлуке настаје даном почетка коришћења права, предмета и услуга за чије је 

коришћење прописано плаћање локалне комуналне таксе.  

 Таксена обавеза траје док траје коришћење права, предмета и услуге.  

 

Члан 4. 

 Локалне комуналне таксе уводе се за: 

1. Истицање фирми на пословном простору; 

2. Коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван пословног простора на 

објектима и просторима који припадају јединици локалне самоуправе (коловози, тротоари, зелене површине, 

бандере и сл.). 

3. Држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина; 

4. Коришћење простора на јавним површинама или испред пословних просторија у пословне сврхе, осим ради 

продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности; 

5. Држање средстава за игру ("забавне игре") 

6. Коришћење простора за паркирање друмских моторних и прикључних возила на уређеним и обележеним 

местима; 

7. Коришћење слободних површина за кампове, постављање шатора или друге објекте привременог 

коришћења; 

8. Заузеће јавне површине грађевинским материјалом и за извођење грађевинских радова. 

 Локалне комуналне таксе из става 1. овог члана не плаћају се за коришћење права, предмета и услуга, од 

стране државних органа и организација територијалне аутономије и јединица локалне самоуправе . 

  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 77 

Члан 5. 

 Локалне комуналне таксе за права, предмете и услуге представљају приход буџета општине.  

 

Члан 6. 

 Наплату локалне комуналне таксе вршиће Одељење за финансије и буџет  у Општинској управи Нова 

Варош, односно органи Оштинске управе или предузећа одређена одговарајућим тарифним бројем.  

 

Члан 7. 

 Уплата прихода од такси вршиће се на одговарајуће уплате рачуне прописане Правилником о условима и 

начину вођења рачуна за уплату јавних прихода и распоред средстава са тих рачуна ("Службени гласник РС", бр.20/07). 

 

 

Посебне одредбе  

 

Члан 8. 

 У погледу начина утврђивања локалне комуналне таксе, обрачунавања, застарелости, наплате, рокова за 

плаћање, обрачуна камате и осталог што није посебно прописано овом Одлуком, сходно се примењују одредбе Закона о 

пореском поступку и пореској администрацији.  

 

Члан 9. 

 Органи Општинске управе надлежни за инсепкцијске послове дужни су да врше контролу плаћања таксе и о 

томе редовно обавештавају Одељење за финансије и буџет.  

 

Члан 10. 

 Саставни део ове одлуке је Таксена тарифа којом је утврђена висина комуналних такса за коришћење 

одређених права, предмета и услуга.  

 

 

Прелазне и завршне одредбе 

 

 

Члан 11. 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Oдлука о локалним комуналним таксама на територији 

општине Нова Варош ("Општински службени лист", бр. 26/16  ). 

 

 

 

Члан 12. 

 Ова Oдлука ступа на снагу даном  објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош", а примењиваће 

се од 01.01.2018.године.  

 

 

 

БРОЈ:06-126/19-1/2017-02 од 22.12.2017.године   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Никола Јелић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 78 

Т А Р И Ф Е  

ЛОКАЛНИХ КОМУНАЛНИХ ТАКСА  ЗА 2018. ГОД. 

 

Тарифни број 1. 

 

За истицање фирми на пословним просторијама, осим истицања назива државних органа и органозација, 

органа и организација територијалне аутономије и јединица локалне самоуправе, плаћа се комунална такса за: 

заједничка предузећа, јавна предузећа, делове предузећа, задружна предузећа, сложена предузећа, деоничарска друштва, 

приватна предузећа и радње, задруге, радне заједнице, пословне јединице, погоне, продавнице, стоваришта, 

представништва, градилишта, сервис и друге облике  пословног и радног организовања и то: 

 

Ред. 

бр. 

 

За истицање фирме на пословним 

просторијама такса се  утврђује у 

годишњем износу и то:  

1 

пољопривредна производња /01 

- средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 
31.920,00 

2 

рибарство и аквакултуре/03 

- средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 
31.920,00 

3 

шумарство и сеча дрвећа /02 

- велика правна лица  

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 

144.909,00 

42.560,00 

4 

експлоатација сирове нафте и природног 

гаса /06 

бензинске пумпе  483.303,00 

5 

производња прехрамбених производа /10 

прерада и конзервисање воћа и поврћа 

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 
31.920,00 

производња млечних производа 

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 
26.600,00 

7 

производња одевних предмета/14 -  

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 
26.600,00 

 

8 

производња коже и предмета од коже/15 

производња обуће: 

средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 
63.840,00 

9 

прерада дрвета и производа од дрвета/16 

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 
42.560,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 79 

10 

производња основних фармац. произв. и 

препарата /21 

- велика правна лица -  144.909,00 

11 

производња производа од гуме и 

пластике/22 

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 
53.200,00 

 

12 

производња производа од осталих 

неметалних минерала/23 

производња производа од бетона, цемента и 

гипса-каменолом 

-сечење обликовање и обрада камена 
483.303.00 

144.909,00 

13 

произв. мотор.возила делова и опреме/29 

производња  делова и прибора за моторна 

возила 

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 
31.920,00  

14 

производња намештаја/31 

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 
42.560,00 

15 

снабдевање електричном енергијом/35 

производња електричне енергије  
483.303,00 

пренос електричне енергије  483.303,00 

 дистрибуција електричном енергијом 
483.303,00 

  мини хидроцентрале 
483.303,00 

16 

изградња осталих грађевина/42 

изградња путева 

-велика правна лица 

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 

 

144.909.00 

56.392,00  

 17 

специјализовани грађевински радови/43 

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 
31.920,00 

18 

одржавање и поправка моторних 

возила/45 

-велика правна лица                                                                        

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 

144.909.00 

53.200,00 

19 

трговина на велико/ 46 

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара  

-трговина на мало течним и гасовитим 

горивом 

53.200,00  

483.303,00 

20 
трговина на мало/47 

-средња правна лица, предузетници и мала 
53.200,00 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 80 

правна лица која  

имају годишњи приход преко 50.000.000,00 

динара 

-трговина на мало фармацеутским 

производима-апотеке  53.200,00 

21 

копнени саобраћај/49 

железнички превоз 

-велика правна лица 

144.909,00 

градски и приградски превоз путника 

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 
96.606,00 

 

друмски превоз терета 

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара- 
96.606,00  

   

22 
поштанске активности/53 

поштанске активности јавног сервиса -  
483.303,00 

23 

смештај/55 

хотели, мотели етно куће, одмаралишта и сл. 

објекти  

- велика правна лица 

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 din 

 

 

144.909,00 

63.840,00 

24 

делатност припремања и послуживања 

хране и пића/56 

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 96.606,00 

25 

програмске активности и емитовање/60 

-средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 
31.920,00 

26 

телекомуникације/61 

-телекомуникације -  

 

 

483.303,00 

 

кабловска телевизија 

- средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 96.606,00 

27 
финансијске услуге/64 

банке 
483.303,00 

28 
осигурање/65 

осигурање / 
266.000,00 

29 

заштита иистражне делатности/80 -велико 

правно лице                                                          

                                                               -средње 

правно лице  

144.909,00 

96.606,00      



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 81 

30 

социјална заштита са смештајем/87 

делатност смештајних установа с 

медицинском негом 

-велика правна лица  

- средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 

 

 

144.909,00 

96.606,00 

31 

остале културне делатности/91 

делатност заштите природних вредности 

(управљање заштићеним подручјем)  

- средња правна лица, предузетници и мала 

правна лица која имају годишњи приход 

преко 50.000.000,00 динара 

96.606,00 

32 коцкање и клађење/94  

 -коцкарнице, кладионице 483.303,00 

 -томбола  483.303,00 

Локална комунална такса плаћа се за сваку истакнуту фирму односно назив, без обзира где је истакнута и у 

ком облику.  

Ако се на једном објекту налази више  истакнутих фирми односно назива истог обвезника, такса се плаћа 

само за једну фирму тј. назив по највишој тарифи утврђеног износа за истакнуту фирму на објекту. 

Фирмом у смислу овог тарифног броја сматра се сваки назив или име које упућује на то да  правна лица 

односно физичка лица -предузетници, обављају одређену делатност или занимање. 

Правна лица и предузетници који се баве делатности трговина на мало чије је седиште на територији 

општине Нова Варош , а имају више од једне продавнице плаћају таксу из Тарифног броја 1 за једну продавницу а за 

сваку следећу 25%  од износа који је утврђен за прву продавницу. 

 

Комунална такса за истицање фирме на пословном простору утврђује се на годишњем нивоу а наплаћује се 

месечно, у 12 једнаких месечних рата,  до 15-ог у месецу за месец који претходи плаћању. 

Локална комунална таксана истицање фирме која се односи на поштанске активности јавног сервиса , 

умањује се 90% поштама у свим селима , за које ову делатност обављају физичка лица на основу уговора са ПТТ-ом. 

Предузетници и мала правна лица (осим предузетника и правних лица који обављају делатности: банкарства; 

осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и дериватима нафте; производње и трговине на велико 

дуванским производима; производње цемента; поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, 

коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека) а имају годишњи 

приход до 50.000.000,00 динара, не плаћају локалну комуналну таксу за истицање фирме на пословном простору. 

За средња правна лица, предузетнике и мала правна лица која имају годишњи приход преко 50.000.000,00 

динара подразумева се укупан приход који је  остварило правно лице а не само приход остварен на територији општине 

Нова Варош. 

Наплату таксе из овог тарифног броја врши Општинска управа преко Одељења за финансије и буџет. 

   Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Нова Варош и уплаћује се на 

уплатни рачун број 840-716111843-35.Позив на број код обвезника- физичких лица је 70-074. 

 

Тарифни број 2. 

Локална комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван 

пословног простора на објектима и просторима који припадају јединици локалне (коловози, тротоари, зелене површине, 

бандере и сл ) плаћа се на годишњем нивоу у износу од 20% одговарајућих износа утврђених у тарифном броју 1. ове 

Тарифе , зависно од тога да ли су разврстани у велика, средња и мала правна лица и предузетнике и зависно од 

делатности које обављају. 

Предузетници и мала правна лица (осим предузетника и правних лица који обављају делатности: банкарства; 

осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и дериватима нафте; производње и трговине на велико 

дуванским производима; производње цемента; поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, 

коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека) а имају годишњи 

приход до 50.000.000,00 динара, не плаћају локалну комуналну таксу из става 1. овог члана. 

Наплату таксе из овог тарифног броја врши Орган управе надлежан за имовинско-правне, комунално-

стамбенe, урбанистичке послове и послове инспекције. 

Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Нова Варош и уплаћује се на 

уплатни рачун број 840-714431843-12. Позив на број код обвезника- физичких лица је 70-074. 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 82 

Тарифни број 3. 

 

За паркирање  моторних  и прикључних возила на паркинг просторима који су одређени актом одељења 

општинске упрве надлежног за послове саобраћаја или Планом техничког регулисања саобраћаја на јавним путевима и 

улицама општине Нова Варош, уз сагласност Општинског већа , као паркиралишта на којима се врши наплата накнаде за 

паркирање возила, плаћа се: 

 

1.За путничка возила, лаке аутобусе и лака теретна возила  

а) по часу                                                                  20,00 

б )дневно                                                                100,00 

в)годишње                                                         20.000,00 

 

2.За тешке аутобусе,средња и тешка теретна возила, приколице, полуприколице и тракторе 

а) по часу                                                                  30,00 

б )дневно                                                                300,00 

в)годишње                                                          30.000,00 

 

 Одељење општинске управе надлежно за послове саобраћаја уколико одобри привремено паркирање на 

јавним површинама или на другим паркиралиштима која нису намењењна за паркирање одређене врсте возила, вршиће 

наплату таксе у износу утврђеном у ставу 1.овог тарифног броја. 

 За паркирање аутобуса на посебним паркиралиштима (паркиралишта која се могу одредити на неуређеном 

грађевинском земљишту до привођења тог земљишта намени уз минималне саобраћајно- техничке услове и на којима се 

могу паркирати теретна возила и прикључна возила , радне машине , трактори и пољопривредне машине, прикључна 

возила за тракторе и запреге), ршиће се наплата таксе у износу утврђеном у ставу 1.овог тарифног броја. 

 За паркирање незапуштених , а нерегистрованих моторних возила на јавним и саобраћајним површинама 

плаћа се локална комунална такса увећана за 500% у односу на накнаду утвђену у ставу 1.овог тарифног броја. 

 Наплату таксе из овог тарифног броја врши Орган управе надлежан за имовинско-правне, комунално-

стамбенe, урбанистичке послове и послове инспекције. 

  Такса по овом тарифном броју  приход је буџета општине Нова Варош и уплаћује се на  уплатни рачун број 

840-741532843-84. 

Тарифни број 4. 

- За коришћење простора на јавним површинама или испред пословних 

просторија у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, 

производа старих и уметничких заната и домаће радиности, плаћа се комунална такса по 1 

м2 заузете површине дневно 

      12,00 дин.. 

 

- За апарате за продају сладоледа, кокица на јавним местима, улазима 

спортских терена и сл. плаћа се комунална такса по 1 м2 заузете површине дневно       18,00 дин. 

- За привремено постављање отворених и покретних тезги плаћа се 

комунална такса дневно 605,00 дин. 

- За коришћење простора на јавним површинама за обављање пословне 

делатности плаћа се комунална такса по 1 м2 дневно 18,00 дин. 

- За коришћење простора на јавним површинама за постављање 

привремених објеката (гаража) плаћа се комунална такса по 1 м2 дневно у износу од  

   

18,00 дин. 

 

- Накнада за издавање дозволе ради продаје робе на пијачним тезгама плаћа 

се на месечном нивоу 1.580,00 дин. 

 

Наплату таксе из овог тарифног броја врши Орган управе надлежан за имовинско-правне, комунално-

стамбенe, урбанистичке послове и послове инспекције . Приликом издавања одобрења за коришћење простора надлежни 

орган не може издати одобрење без претходно извршене уплате таксе. 

Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Нова Варош и уплаћује се на 

уплатни рачун број 840-741531843-77.Позив на број код обвезника- физичких лица је 70-074. 

 

 

Тарифни број 5. 

За коришћење слободних површина за камповање постављање шатора или других облика привременог 

коришћења плаћа се комунална такса по 1 м2 дневно 18,00 динара. 

Наплату таксе из овог тарифног броја врши Орган управе надлежан за имовинско-правне, комунално-

стамбенe, урбанистичке послове и послове инспекције. 

Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Нова Варош и уплаћује се на 

уплатни рачун број 840-741533843-91.Позив на број код обвезника- физичких лица је 70-074. 

 

Тарифни број 6. 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 83 

За држање моторних, друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина, плаћа се 

комунална такса у годишњем износу  приликом регистровања возила и то: 

1)   за теретна моторна  возила:  

- N1  за камионе до 2т носивости 1.690,00 

- N1 за камионе  преко 2 т носивости 2.250,00 

- N2 за камионе до  5 т  носивости 2.250,00 

- N2 за камионе преко 5 т носивости  3.940,00 

- N3 за камионе преко 12т носивости 5.620,00 

       2) O за теретне и радне приколице (за путничке аутомобиле)  560,00 

       3) возила за превоз лица:  

            - М1 до 1.150 цм3 560,00 

- М1преко 1.150 цм3 до 1.300 цм3 1.120,00 

- М 1преко 1.300 цм3 до 1.600 цм3 1.680,00 

- М1 преко 1.600 цм3 до 2.000 цм3 2.250,00 

-М1 преко 2.000 цм3 до 3.000 цм3 3.400,00 

            - М1преко 3.000 цм3  5.620,00 

       4)  за мопеде,мотоцикле,трицикле и четвороцикле са мотором са унутрашњим 

сагоревањем 

 

 

- L1,L2,L3,L4,L5,L6,L7 до 125 цм3  450,00 

-L3,L4,L5,L7 преко 125цм3 до 250 цм3 670,00 

-L3,L4,L5,L7преко 250цм3 до 500 цм3 1.120,00 

-L3,L4,L5,L7преко 500цм3 до 1.200 цм3 1.360,00 

- L3,L4,L5,L7 преко 1.200цм3  1.680,00 

       5) M2,M3  за аутобусе и комби бусеве  50,00 динара по 

регистрованом седишту 

6) за прикључна возила.теретне приколице, полуприколице и 

специјалне теретне приколице за превоз одређених врста терета: 

 

 

-O1 и О2 до  1т носивости   450,00 

-О2 преко 1 т и О3 до 5т носивости 780,00 

-О3 преко од 5т до 10т носивости  1.070,00 

-О4 од 10т до 12т носивости 1.470,00 

-О4 носивости  преко 12т 2.250,00 

7)  N за вучна возила (тегљаче)  

-чија је снага мотора до 66 киловата  1.680,00 

-чија је снага мотора од 66-96 киловата  2.250,00 

-чија је снага мотора  од 96-132 киловата  2.830,00 

-чија је снага мотора  од 132-177 киловата 3.400,00 

-чија је снага мотота преко 177 киловата 4.520,00 

8) SG  за радна возила, специјална адаптирана возила за превоз 

реквизита за путујуће забаве, радње и атестирана специјаl. возила за 

превоз пчела 

 

1.120,00 

 

Комунална такса по овом тарифном броју плаћа се приликом регистрације возила  и приколица. 

Правним лицима и предузетницима се комунална такса за теретна моторна возила умањује 50%. 

Орган надлежан за регистрацију возила и приколица не може да региструје возило без доказа  о уплаћеној 

комуналној такси по овом тарифном броју. 

Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Нова Варош и уплаћује се на 

уплатни рачун број 840-714513843-04.Позив на број код обвезника- физичких лица је 70-074. 

 

Тарифни број 7. 

За држање средстава за игру( " забавне игре"-видео игре,билијар флипери исл.)  такса се утврђује месечно по 

апарату и то: 

-На градском подручју.................................625,00 дин. 

-На сеоском подручју...................................315,00 дин.    

 

Обавеза плаћања таксе по овом тарифном броју настаје приликом уписа у регистар код агенције за 

привредне регистре а извршаваће се преко  Органа управе надлежног за имовинско-правне, комунално-стамбенe, 

урбанистичке послове и послове инспекције. 

 Обвезник плаћања је држалац средстава за игру-" забавне игре" 

Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Нова Варош и уплаћује се на 

уплатни рачун број 840-714572843-29.Позив на број код обвезника- физичких лица је 70-074. 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 84 

 

 

Тарифни број 8. 

За заузеће јавне површине  за смештај грађевинског материјала  и слично за сваки започети период од 

наредних 10 дана  плаћа се такса по сваком започетом квадратном метру  у износу од .......... 115,00 дин. 

За сваки следећи започети период од наредних  10 дана такса се увећава за 100%. 

Такса се плаћа приликом издавања дозволе за заузимање тротоара или других јавних површина. 

Одељење за имовинско -правне, стамбено комуналне и урбанистичке послове не може издати дозволу док 

корисник не уплати таксу. 

Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Нова Варош и уплаћује се на 

уплатни рачун број 840-741535843-08.Позив на број код обвезника- физичких лица је 70-074. 

За извођење надземних и подземних грађевинских радова приликом којих се раскопавају јавне површине 

пресвучене асфалтом, бетоном или каменом коцком, за 1м2 заузете површине плаћа се 2.300,00 дин. 

 Такса се плаћа приликом издавања уверења за изградњу односно извођење подземних и надземних радова. 

Одобрење за извођење грађевинских радова издаје Дирекција за грађевинско земљиште и изградњу општине Нова 

Варош. 

 
******************************************************************************************************* 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.24     22. децембар  2017. године 

 

Страна 85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 

 

 

 

 
1. Одлука о буџету општине Нова Варош за 2018.годину....................................................................... 1 

2. Одлука о реализацији буџета јединице локалне самоуправе у делу планираних расхода за услуге 

социјалне заштите за 2018.годину............................................................................................. ........... 
70 

3. Кадровски план за Општинску управу и Општинско правобранилаштво општине Нова Варош за 

2018.годину.................................................................................................................... .................... 
71 

4. Одлука о локалним комунланим таксама на територији општине Нова Варош................................... 76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


